RS -ch.u_blika e'ji(.o'so\ifés / Re;.).l.lhlik:l Kosbva./ .R_e"fn_ib'lic of .i{osov.a
Komuna e Podujeves / Opstina Podujevo / Municipality of Padujeva

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 615.25-41-5-1-1/C1213

KOMUNA E PODUJEVIES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén éne’; dhe

" l(onstrukim‘i Ing. 1969 Sh.p.k., VLLEZRIT FAZLIU 1, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontrakfuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ konirate publike pér pune e shénuara me poshté: '

Ndértimi i shkollés -Jetullah Gashi n@ Doberdol me numér identifikues; 615-25-41-5-1-1

Neni 1, - Lénda
1.1 Lénda e kontratés &sht€ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shkollés

Jetullah Gashi né Doberdol

No. Lot

1 Ndértimi i shkollés Jetullah Gashi né& Doberdol

Neni 2Cmimi

2.1Cmimi total i punéve duhet t& jeté:664,995.24 €;
[Giashtginegiashtedhjetekatérmij. néngindenentdhjetepesé njezetekater] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me raportin e menaxherit t€ kontratés
Neni 3 Rendi i péx'pariésiéé i dokumenteve té kontratés

3, l.Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
Ma_néveshja_ e kontratés; |
Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
Kuéhﬁét e Péréjithshme té¢ Kontratés;
Tende‘ri. i antraktuésit, duk.e pérfslﬁré _édhe_ Specifikimet Teknike;
Ot_‘érta ﬁnanqiare_ {Paramasa dhe Parallogaria)_; ' |

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbé‘jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
- paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jang dhéné mé sipér. -

1 Ju [ui_eﬁli referojuni kétij numri (¢ kontratés ng dokiu_n_:n_tet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin. . © -

e




Neni d “Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me két¢ Kontrat? ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta t& Kontralés.

4.2 Nése persmﬁ qé dérgon komunikatén kérkon vétetim (¢ pranimit € saj, ai duhet ta thoté k#té né
komunikatén ¢ tij. Sa herd q& ka afat t¢ fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértelim ¢ pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, d&rguesi duhet 't mamé t& gjitha masat ¢

nevojshme pér t siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendini,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tifle, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢€ mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Emri: Shejtim Bulligi

Pozita: Kryetar

Nénshkrimi:

7
Data:  ( A15/102025 [,-./

Vula:

Pér Kontraktuesin

-
Emri: Shaip Shabani
Pozita: Drejtﬁa
Nénshkrimi: ‘
SAAAAEATT
Data: | 151022025
| Vula: e 3]

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né ket tender.




| KUSHTET E PERGJITHSHME -
Numi i_k_o;i:trétés: 615-25-41-5-1-1/C1213

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do (¢ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
shénuar né formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe € gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ng &,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilal jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t¢ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar & kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

i.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili ésht& pergjegjés pér mbikégyrien e kryerjes s¢ punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né forimularin e
kontratés. ' '

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t¢ thotg Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
.10 “K VK do t& thott Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& g}ifha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi _
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, n¢ favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave & duhet té paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose S

b) né rast t& dhénies & t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pé‘r t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit. -

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin -
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shte realizuar ose pér pjesén gé nuk &shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet t& pidtésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
_kontratés perveg né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér

. financiar.




U Nenid . Nen-konbraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar permes sé cilégs Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale t& treté, SRR : L

4.2 Elementet e kontratés g8 do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen € ditura
Autoritetit koniraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Aut_or_ite_tin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin € vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nese nuk lshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢

pérshtatshmerisé,

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér akeet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe €@
agjentéve ose 1€ pungsuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct € Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétortve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g ¢ tejkalon
ates t& periudhgs sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudh&s sé garancisé, t'1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér

kohézgjatjen e garancist sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konfratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontraktuesit, pa pagesé, mjé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve. tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése gshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' lashuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t¢ miré té kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt €€ saj.

Neni6 ' ~ Qasja né vend punishte _
6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktugsit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme. '

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij ng& gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
- perfundimit t& kontratés. ' o ' ' : ' :

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté (€ ndonjé pagese pér pérmirésimet ge rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén ¢ tij. o ‘ TR .
‘Neni7 . Ndihma lidhur me rreghllﬁret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve & ligjeve,

‘rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo figjet anésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund

18 ndikojn te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
" ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzitne t& Kontraktuesit, - - -0 0 7 . R




7.2 Ng bazé_t"é .dispd_ﬁ_itavc té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 16 bje t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme per té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ giitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qgéndrimit, pér personetin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe

Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit _

81 Kontraktuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative q@ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdiui administrativ shkon pértej fushéveprimit t§ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér Keété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & ardhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ¢ pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.
872 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe € veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né

Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré & tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

8.3 Koniraktuesi dubet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pungt do & fillojn¢ dhe & pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né
programin ¢ birg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé té giitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen n¢ koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i atté dhe me pérvojé q€

ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (8 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord t& llojeve t& ndryshme, vinga,

Kkamiong t& Ilojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

a.

3.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e € gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli -

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
. ¢do zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém ngse kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me

siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVK. Siguria ¢

~ ekzekutimit do & ndalet ‘nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje q& &shi¢ pasojé e
mosekzekutimit 1§ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. .

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 ditg pas lgshimit t& Certifikatds s& Pranimit te Pérkohsh&m.

- 10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




“Nenill " Pérgjegiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit. EO
11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa té__.l_éshohet_ Certifikata ¢ Korr_igjizxi_it _lé'_"[)_ga_fekteve, rreziget ¢ léndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét, Tmpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget Kontraktuesit dhe pronés s€ aftrt. SRR

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese

t6 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme €& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t€
Kontraktuesit: R at jo

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve, .
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nenshkrimit té kontratés duhet €' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e pésuara,

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim t& tillg atéheré kontrata do t& konsiderohet € anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjast afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet per dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

{2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ne kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin € programif, kontraktuesi do té siguroj@
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. . ‘

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i prajektit nuk do t& zvogiloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré ng programin &
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pages€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t€ drejtén té ndaloj qasjen ne vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
- pérfshirg ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

{3.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithd periudhés s€ ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&ém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve t¢ Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pun€ve,

' 13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjifha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpénzimet e tij,
pér té siguruar € strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés
. pér sigurimin, me shpenzitet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jand t& nevojshme

pér zbatimin e duhur t& detyrave os¢ q€ me arsye mund ¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 ' Ndérhyrja me trafikun . _ _
* 14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,

Tidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré .

'p_a__rasysh_'k_u_ﬁ_zimgt ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. -



S 142 Qdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshie, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti

- Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo per ¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
‘Konitrakiuesit, pa mare parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuest. Kontraktuesi duhet t& njoflojé
‘Autoritetin kontraktues per ¢farédo masa (¢ vegania qé ai synon (€ ndérmarté para s¢ kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rugé, ura nga transporti i materialeve. apo pajisjeve do € jeté né shpenzime i
Kontraktuesit. - '

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. . -

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit té vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1 kontrakiuar per shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore n¢ qoft¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& perfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té

kryhen né pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&

Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forcamadhore & pérkufizuara siné Nenin 3§;

8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund (€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés s& realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pErveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1€ mund t& kontrollohet

kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

~ Nemil9 Démet ¢ likuiduara _
119.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e fikuiduara Autoritetit Kontraktues n¢ normén ditore t& cekur n& KVK
- pér gdo dité q¢ Data e pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pgrfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund ¢ zbres démet e -
fikuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
& Kontraktuesit. e T T T
-19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar __té.drejt_én ¢ vlergs maksimale né bazé_té_nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
“njoftojé Kontraktuesin: - R L .



f(a) konfiskojé gal‘gi;;di;jé ¢ realizimit; dhe/o_sé
(b) té ndérpresé kontratén, dhe SRR R _
{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofiimin ¢ bilancit €

punimeve.
MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 ' Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do té, perveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Keontraktuesit, i cili do t& mbaje & pakitn informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe Hojin ¢ punétorgve
(& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrotluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e puncs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-ngnshkruben nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t¢ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (8 nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢

paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j8 ose & marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kdrkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté giithé periudhés s& realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga antoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para s¢ t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhiinin e

komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé

kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jangé refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do t¢ pranohen per

inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 ~ Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menacherin e Projektit’, & cekur ng KVK, i cili do t& jeté pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré kohds, duke filluar q§ nga dita ¢ par® e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues. :

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes gshté t8 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord. ‘ ' : S

©22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderchet

 se ka vlerésuar plotésisht vishtirésits q& mund ti hasé n& kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet q8 € paraqesé

ndonjt arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave. . : s R

" 22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektajé, kontrollojé, masé
“:dhe testojé komponenttt, materialet, dhe mjesht&ring, dhe t§ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo .
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prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilgsing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontrate. o :

92.5 Nése komponentét dhe materialet i kané Kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj Kontrak{uesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillg. Autoriteti
Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ kérkojn€ qé kto teste t& pérsériten né € njéjtat kushte dhe rrethana, ose
néise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét, T¢ gjitha raportet € testimit do
v dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t& cilit

diéshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paratajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshine per shkak te
gabimeve te tilla ose (e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& behen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér Zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pr pagest me vonesé n& pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& liogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet ¢ ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté beré me vonesé, ¢

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nég sekiorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do t& behen né tlogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, &
bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogariné bankare.

Neni 25. Paramasa dhe Parallogaria-

5.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t¢ kryhet nga ana ¢ Kontrakeuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér &€ llogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.
252 N& rast té kontratés paushallg, P'érshkrimi'i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me Qmilh pér punét e
kryera nga ana ¢ Koniraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&

aktiviteteve né bazé & 1& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do &
behet veg € veg, Kpmraktu_esi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit. '

Neni26 - . Parapagimi o _ . . :
26.1 ‘Autoriteti Kontraktues do 1¢ bgjé pagesé paradhénie K_ontraktuesit t¢ shumave 1€ pércaktuafa né KVK nga data ¢
caktuar’ né- KVK kundér dispozités nga Koniraktuesi i njé Garancioni té_Pz_lkushlé_zua_rxBan_kar_ ng njg_ formé @




" pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe va
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garaneisé dubet 1€ reduktohet né méiyrd progiest
Kontiaktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. PR o

huté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetel né fugi deri
ve nga shuma q& pagubet nga

16.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vettm pér & paguar Pajisjet, materialet die shpenzimet ¢ {jera 1 nevejshine
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet & déshmoj sc pagesa paradhénie &shté pérdorus né kétg ményré me
turnizim & kopjeve (& faturave osc dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Paropagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve & pérfunduar (& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi S

" 27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ lgshimit te deklaratés s&
logarisé pérfundimtare té refervar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

8.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve t¢ vlerésuara (¢ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

782 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit, '

283 Viera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

© 28.4 Vlera ¢ punés s pérfunduar pérfshin:

a) N@ rastin e Kontratds s& paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ s€ punés né Paramasé dhe

Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose
b) Né& rast t& kontrat€s paushallg, viera e pungs st ekzekutuar do t& perbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

9.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& fregojné
né detaje vierén e punés s€ beré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me & gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare. :

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar ng ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

ltogarisé pérfundimtare, € cila pércakton:

“a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) - pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave .
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. ‘Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pgrfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t€
pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor¥zoje njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
- “Projektit. L e o : o . R




Neni30 - Shkéqe_f_pér kompgnshi]
30.1 Shkage pér kpn_l_pens_i:i_i konsiderohen ngjaljct st né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk fejon gasje né njé pjest & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. R

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér kété, ose vonohet apo mik i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e

caktuar si n€ kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtes¢ per Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né féshimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontratés. _
(g) Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk

jané pér shkak & joprofesionalizmit & Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, ateheré Crimi i Kontratgs do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga ‘Autoriteti Kontraktues me qé&Him t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do t&
behet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do {8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit, Kontraktuesi dubet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojn&. -

12.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&ém

33.1 Punimet do t& merren p&rsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

332 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
t& p&rkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) i lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje per Autoritetin kontraktues
duke théns, nése kio &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét ne pajtim me kontratén dhe jané t& gaishme pér pranim t&
pérkohshém; ose _

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. '

'33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& ﬁérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit té

. asaj perindhe,

* 33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Konﬁ_raktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé& pér perdorim pérkitazi me realizimin e koniratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & b&j# ndonj& ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté. : ' : UL T oL - _ :



Neni 34 o " Pérgjegjtsia mbi pefel;fet_ : o -
34.1 Kont'ra_idu'es'i do & jeté_pérgjegjés pér menjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puntve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose: R

a) perdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i

Koniraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim.apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésin€ e defekteve pér t& gjitha sévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendésimi ose rinovimi gshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetém pér até pjesé t¢ punimeve ¢ cila gshté ndikuar nga

ndérrimi apo tinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné K ontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t€: '

a) & kryeji veté pune, ose t¢ punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34 4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje q& t& marrd masat e nevojshme, autoriteti Kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
ng kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti Kkontrakiues osé Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa m& shpejt q& t&

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e mart€,

14.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Perindha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh&, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéherd kur t¢ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1¢shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillg q¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i k€naqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jent pérfunduar né ményré & titls q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté neénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qgé. dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan® mbetur t& parealizaara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

t& kontratés.

'SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
‘Neni36  Shkeljae _kon&atés '
'36.) Pala ka shkelé kontratén ntse nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do (& keté t& drejté pér kétq kompensime:

: a) démet; dhe/ose
“.--b) ndérpre__rjen € kontratés.

~36.3 Pérveg rﬁas;ave @ si.pé.r_pénne_ndur'a', mund (& jepen déxnshpérbl_i_;ne. Ato mund té jeng: S
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o a) "_dé_z'né Eé'p'érg}iti.l_s_l_inle; 0S¢
b)) démetd likuidueshme. .

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezuliojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t6 zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢¢ dulet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés. : '

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk.do té kufizohet né:

2 Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin ¢
pungs si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; '

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Eshtd shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushijen e kontratés pér numrin e ditéve pér i€ cilat shuma minimale e

démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratls.

37.4 Nese pér shkak t& fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
p&rmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&je
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& Jargohet nga zona e punés dhe ta téné
até n& njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 N& qofté se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t& nd€rpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh&s s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriate, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

18.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcen Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pungmarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit nj€ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjatjen.

N& keté rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis¢
objektive s& pérmbushjes s tyre. , _ j
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
; pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
_iil.  Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

‘Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet £'1 vlerésojé € gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. .
Afati ptr p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t&é detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé perindhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. : : -

- 'Né qoft¢ se kontraktuesi ptr njé koht ¢ gjaté ¢shté béré i pa aftg, pér shkak t& Forces Madhore,
CoopEr i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
- shtat 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpregjen e kontratés. L

iv. |




Neni 39 - - Pagesa pas shképutjes sé konfratés - _

39,1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxhert
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat n€ avans q¢ jang marré para datés s¢ féshimit t& shkresés ng falé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punéve té pakryera, sig bshte cekur nd KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté per vlerén ¢ punés sé
birs, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme € hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndéitimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t§ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &

Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontrakluesi
do té& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé& shpejt q¢ &shts e mundur pas pranimit (& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
gshté arritur marréveshje.

7GJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 8 i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqgsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t&
jent t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar

tjetrén.
42,2 Nése proceduta e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do té ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

sé zgjidhjes s& mosmayrévesh}es.

Neni 43 Zgjidhja e mosmérréveshjeve ne procedurd gjyqésore

431 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ‘
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

© 43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi. - - : : ) R o .
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© KUSHTET E VECANTA

Numri i kontifatés: 615-25-41-5-1-1/C1213

KVK né vijim do t€ plotésojne dhe/ose nd.ryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato (& KPK. :

Péeshkrimi | nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés q¢ jang né fuqi do t& zbatohen per € gjitha ¢éshtjet g
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting. '

2.2

Gjuha e pérdorur do & jeté Shqipe.

Siguria e ckzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 66,499.52€ nié kohzlgj‘atje prej
duke filluar nga data e nénshkrimit € kontratés deri mé 09.11.2026

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim Hdhur me
punét, ndonjé pjese té ltyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilen kontraktuesi éshté
pérgiegiés pér perkujdesjen e tyre, per gfarédo arsye,
pérpos frezigeve € definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, ne ményré gé pungét e pérhershme
n& ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
‘kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston & zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

{¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim | pronés
(parveg  Punéve, impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
ashté . 15.000 euro pér ¢do - ndodhi, kurse numri |
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé demtim personal ose vdekje:

{B e punétoréve té Kontraktuesit, 50.000 eurc pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive #shte i
pakufizuar -

e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numﬁ i
ndodhive &shté i pakufizuar .

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés

12.2

Periudha pér Programin € azhurnuar gshté 5 dité -

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do t& jeté 5 dite nga koha e nénshkrimit te kontrates

17.2

Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t¢ jeté sipas planit dinamik né Dt e
qé éshté 360 dité. ' '

Démet ¢ likuiduara

19.1

- | péxfundimtar té Kontratés pér dité.

Damet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




B D . ~TTTTTT) Shuma maksimale e démeve té fikuiduara pér té gjitha Punét eshte
' | 10% e Cmimit final t& Kontratés. B R
Regjistri i punés 20.1 | Njé regjistér 1 pxtr}és do té mbahen né vend-punishte nga
o -ana e Kontraktuesit, SR
T - e T T bL e —
Inspektimi dhe 91 Menaxheri i Projektit éshté Caktohet nga ZKA brendsa 3 dite
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave (& mbajtura Eshté: N/A
Shkagqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jet¢ 5 ditg pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés
Pérgjcgjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 365 dité nga koha e pranimit te
Defekiet punéve.10% shumés s¢ Kontratés '
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pergindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané
s& kontratés perfunduar, qé pérfagéson Koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e punéve, eshtg pérgindja e vierésuar té
punéve t& pakryera minus shuma e démeve te likuiduara,
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
_ mosmarréveshjeve Drejtésisé
aiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté
gjlnlj?rfve hieve ' ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk gshte e mundur t¢ zgjidhet
most .a iiurs“ e ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me p.{oce ¢ Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose
gjyqésore _
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat
mund t& lindin gjatg ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk gshté e
mundur té zgjidhet ndryshe nd€rmjet paléve do t& dorgzohet né arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosoves, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.
Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. :




Projekti: Ndariimi | SHFMU »Jetuliah Gashi” né fshatin Dobérdol

e e NIAAGA ME PARALLOGAR
Piase peroatese e paamases jan edhe: PERSHKRIMI TERNIK | PUNIMEVE, FROJERTI, DETALET, SKEMAT GRAEIKE
DHE SPEGIFIKIMET TEKNIKE, Vérejje: Caimi pérgdo pozicien duhet 18 périshia: Bledjén, furnizimin, {ranspedin, punitain,
montny, idbjel, sjelljign e poziclenitnd gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet sidhe komplelimin e gertifikatave

dhe atesteve 18 prodhueséve. N& gmim dunhet 1 katkulohet glithashtu i 166 eateriall shpenzues deri né leshuaren né funitsion.

Liogaria & sasive perjundimtare do 1@ bahEt me liber agiéf_timor_ pas pariundimit 1 taresisham té pozicionil

Masal e sigurisé: Duhet 1é jené né nivelin mé @ lant pér arsye (8 ruaitjes ¢2 shandetit L& personave qé puncjné dhe jetojné T
afér punishles. Pra n@ kéte ményré duhet 13 bahet sigurimi punishtes dhé vendosjes 3 materialeve @ 18 s dhe té miren
masat & nevojshme 1£ sigurisé {preventiva) hapésinore né mes t8 zonés nén nd8riim dhe zonave t& ferd t@ cilat mbeten n@
shirytézim gjaté faz5s s punimave . ’
punishija i@ shenjézohet dhe 12 vendosen tabela prej lamarine dhe me konstruksion 18 pirforcuar filré né toké. Para flimit &

i dutiet q@ n& kosto 13 parasheh edhe gkyajen e instalimave eksistuese né fillim t& ekzalkutimit 1 punimeve

punimeve pungkeyes
5i ghe rikyajen e instalimeve pas realizimit & punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pé? konzervimia & instalimeve

ekzlstuesa tg cilatn ' B

slgn ng sharhim funksion) ojaté dhe pas realizimit 1 punimeye.
pér secilin pozicion Ku Jané parmendur karakteristikat teknike 16 proghuesit mund ta péedoren malgriale m
ngjaishme & prodhuesve t3 ndryshém né parputhje me standardet EC dhe i80. .
Dimensionet pér realizim gjithmang 1& merren névend. .

Aplikues! duhet 1o keté / dashmojf staf 18 kualifikuar teknik pét realizim 1& projekiit

Produktet e propozuara 18 gjitha. duhat parcillen me gerifikaté kualiteti & prodhuesit-

Duhet té pambushin 15O standardet.

& karaktarisika t&

azNjesia

matase - Toml(©

i SIS

s, paisjeve dhe malerialgve pér
sealizimin & punimeve, pérgadifa e purishtes dhe Komgtel
mirembajtja e saj gfate periudhes se implementimin @ ¢

85,00 €

unimeve.

lngizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e
1,2 shiolles dhe murit rezistues . si dhe bartja ¢ pikave nga Komplet 1,00 120,00 120,00 €

projekii ne terren se bashku me organin mbikayres,
Siguimi 1 gropes: nderfimore per Muin ezistues ngat .

shembja e dheut Konform nommave adestimore ne fudl.

1,3 lPoashiu ne cmim perfshihet edhe vendasia @ shenjave Komplet 1,00 800 €
sinjalizuese per purimet ne terran, aje ne filim te ot
dhe nje ne mbarim & murit. )

TEuraizimi me material dne ndédimi i rejetit 18 .
1,4 pirkohasham 18 ujssjellasit, kanatizimit, rjetit etektik Komplet

o]

]

170,00 €

dhe ndrigimit 1& kantierit.
Punimi | rethoj@s sé kantierit. Rretnoja duhet punuar me

18 matetial {8 géndrueshdm me flamaring se Zingluar Mmé m'
lartdsi 2 m. ) .

Sinjalizimi i punishtes (sipas standardeve te ndertimit),

hyre dafjetne punighte, Truget per gasjen dhe qarkuliimin

& materialeve, duke parapar edhe montimin @ tabeles
intormuese{!iamarinés dhe me ronstrukslon t@ perforcuar
miré nd tok@} me emyin e projekit, Jnvestitorit

1.6 punekryésit, viera e investimeve, data & fillimit e
punimeve si dhe cala e mbarimit te punimeve.

NE gmim te mewren parasyshe edhe shenjat lajmeruese . L
per mbrojtjen e shendetitdhe siguring ne pune. Kujdes te : : ) ’
veqantd duhet kushiuar para hyies kiyesore ie objektit

318580 €

Komplal 1,00 127,00 127,00 €

Punimi i objekleve parcjeliése per nevoja t& kanterit K&tu
perfshiben hapdsira zyrat @ menaxhimit t& kantierit
mibikBeyrasin si dhe hapésicat p8r pundtord {garderobat
dhe trapezatia)
Pasiimi | parcelles i
18 |materiati largehet ne

Komplet 1,00 170,00

i mundshme, .
ga mbeturinat undsh 212,00 €

deponi legale.

Pagel -



e T T ———— e
o raliont dne evidentrm |instalimye NENLOKSOLS T ] ]
zgjechja e problemeve eveniuale ge lidhen me planin
operativ te nderimit s che perpiimi | pianit detat operaliv
qe lidhet ms pocesine ndestimit . Ne cmim {e llogaritet
1,4 ledhe %osto eveniuale @ delekiimit me aparaliiia ) Kaomplel 4,00 170,00
elaklroteknike per instalime nantoksore si ghe evide ntirni
i sakte { instalimve ge duhet te mirembahen glate kehes
@ nderimit {rrjeti etekirik , mjati 1 ujesietisih kanalizimit

S

L,_,_ S
el}) [ o S — SE——
TOTALI POSICIONI: 13800 € ‘

U
TTPUNET E DHEUT DHE FABUSHJA =i frt

170,00 €

pmarmenmnct e

Tomimizer} - Totiltg
eie) | .

.. |parshkrimi | pozicionit

Garmimi i gierd | aneut{humusit) 0 thellesi mesatare
h=40 cm pér rrajshimin e terrenit, ku do & ndérchet -
2,1 |oblextii shkoliés. Materialij geimuar jargohet né depeal 320,00 213 88,00 &
tegala t& pireaktvar nga organi mbikayrés.

Gormimi 1 dheut 18 kategodisé sé 1l 1V dhe V-1& p&r
hapjen e lhemeleve shiritore 18 objektit snkallor, Largimi b
13 njgjlit né larggsi brenda kantianit par pérdernim né

2,2 |iagullimin e cborrt, pjesa s teperet dhe e padablshms m? 620,00 2,60 1.734,00 €
sargohet né@ deponi legale 2 pércakiuar nga organi

mbikayrés. .
— W___________,_._-————»—*‘—“f - - M—-M_MM—-W
23 [Garmimiidhauti kategoriss s& V-V duke pershi edhe m? 240,00 3,00

tumusin fae ngarkio dhe parije deri nd deponi | nje
pjese ne afersi per kthim pas vendosjes se munl
mbrojtes[rezistues) kurse pjesen e tepruar duka &

: targuar né Jargdsi min 10km
ot - - - __F—W—_'MM—MM
Furnizimi, hughja dhe ngjeshja e zhavorit 0-100 mm NEn
23 thernelet mbi dheun e ngjeshur ms mekanizim pérkales. m? 180,00 12,00 2,160,00 €

720,00 €

—"-—""_‘_______.———-—'—‘—.'_'—_‘_—r—_—’_d—-‘__ MMM
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm nén

(hemelet & cbjekiit dhe murit mbrojtes né trashesi &= y

23 |op.0em mbl shiresen & ngjeshur me mekanizim o 280,00 11.00 3.080,00 €

pariates. o ——
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e Zhavorit 0-32 rm nén

2.4 themelet objektit dhe murit mbrojtes né trashesi d=10.0 m? 140,00 12,00 1.680,00 €

¢m e ngjeshurme mekanizim pérkates.
Furnizimi, hudhja dha ngjeshja e Zhavorit 0-62 mm né
{rashesi d= 60.0 cm mbi dheun e ngleshur. perreth

25 lonkites nen plizken @ dysheme s¢ abjekit, ngjeshur me

m? 990,00 11,00 10.890,00 €

mekanizim pérkates .
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshjae zhavorit 0-32 mm ng

2.6 trashest d= 15.0 cm i ngieshur me mekanizim pérkates m 110,00 12,00 1.320,00 €
nen pliaken e dysheme 38 abjektit, .
Fornizimi,  transportt ghe vendosja & materialit .
27 drenazhues mbrapa rurit marojtes Fraksioni WVt 19,20 500 ¢6.00 €
vendosur ne thase prej rrjete te plastikes.
0] - -

Furmizimi, transport dhe vendosja e argliles € ngjeshur

m* 9,60 5,00 48,00 €

28 per drenazhim 18 muret mbrojteses ne trashest 1=20cm.

Kihimi i dheut me pare 1@ germuar ereth murit murojtes,
ngjestia t& behet né shtresa max 25cm’. m 96,00 3,00 288,00 €

TOTAL FOSICIONR 22.764,00 €

Fage 2




A

“TRUNET E BETONIT S
. |parshkrimi  poziciontt o

~TFomiziml, vansporli dhe beton

__larmaturés.

imi
me belon t& ngjeshur C16 Mpane wrashesld =4-8 cm
nan themelet shiritore 15 abiekiit shiotlor dhe muril
mbrojtes, & cilia shérben st ahtresd mbrojlése €

Fumizimi rg beten Toa0737 dhe punimi L mureve
mbrojles (rezistues)t sipas detaleve pErekzekutim. Ne

¢rnim 18 pértshihen aditivi, latir, vibérimi dhe demontimi
i pahive. Liogariten ne (metér kub te punuar.

Eurmizimi, iransporti dhe botommi | thamsleve shiritara,
cokllas dhe pllakés sé dyshemes t& objgkiit shicoller me
peton t& armuar G 28/30 Mpa né pahilé parkat@se sipas
projektit. Siparagia e jashime & pahive (& jetd @ {eruar .

Furnizimi, ransport, fatirat ohe betonimi | {rajeve dhe

pllakave oastruktive 18 objektt shiollor me trashési
1=23.0 cm me betonte armuar G25/30 Mpa, pirkaine
paré dhe pllakén e kutmit, me pahité pérkatése slpas
projeklit. sipgrfagia € panive 18 jeté @ jAmuar.

Fumiziml, wransporti, jatimi dhe betonimi | shtyllave me
baton 18 armuar £25/30 MPané kailupet pérkatése

sipas projektit,
Furnizimt, wansporti dne betonimi | elementeve tiera
astrukiive si parahyrjet, hyrjet shkallel arkitrajet elf. Me

“poz.” l_’_éréhkﬁﬁ:i[il__péiiéféh}_l o

o
beton C25/30 nd kailupet pérkatese sipas projekdit.

ZJPUNETE ARMATURES =

Fuenizini, fransport, prefa 3l dhe vendosja &

ARMATURES GBR-400/500 Mpa na 15088l nd 18 glitha

poziclonet sipas flogarisé statike.

Furaizims, transporti, presja dhe vendasia & metave Q-

336 ne te dy zonat me specifikacion o8.5x15x15 cm 5.84
a

mo? 360,00

M‘M“"‘“,—M

m? £3,00

MMW

52,00 79,00

[ T

m?

i DE———

1.890,00 €

Ity

751,80 €

43.348,00 €

25.440,00 €

T

4977,00 €

4.108,00 €

TOTALI POSICION:

‘Paged




TTPUNET E MURATIMIT DHE

oz, |Pershitim { pozioloni

M—w_v _,_,__,_“,.._.__,.___' A S

e
E SUVATIMIT

M

Furnizini, transporti ghe muratimi | mureve & jashtme
dhe & mbrendshme me blioka 16 argjlés d=28cm me jiag

vazhdues né pépiese 1126 né tariési sipas projekiit.

Furnizimé, transporti dhe mugatiini E Mureve t&
mbrendshme me blioka 18 argilés d=20cm me Hag
azhdues ngé pérpiesé 1:2:6 né térési sipas projekit .
Furnizim, transporti ghe muratimi § muceve t&
mbrendshime me blloka 16 argiigs d=12cm, muti me l1aq
vazhdues né pémpjesé 1:2.8 né térési s’pas projekdit.

Farmizimi me material dhe suvalimi | mureve 18
brendstme dhe plafonit me liag gelgeror né pérpjesé 1:3
né dy shiresa me finatizim 18 {@muar.Ne poziclan (&

8.2

6,3

6,4

6,5

| e

PUN

ETEKULMI & ©
parshicini | poziclonit

Furnizim, punimt dhe montimi | konstruksionit 18 kulgmit.

parashihewendosja o kendoreve na kéndel & mureve.

e 243,00
ms 45,00 61,00
w 20,00 140,40
TR NS SN
me 856343 11,00

Komplet rmobi pliaké nga drurt [ pérpunuar me:
Mahitd=10/12cm/;
Nénmahité=12x14cm:Shtyilat=12x14cm
Shiangimet=12x12¢m danat=(15x7)x2¢m;,
sipas projekiit, Liogaria né siperfage te rrafshel m 2-
Furnizmi, transporti dhe vendosia e démasave t=24mm

mbi konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen &

trés diluzive _dhe listelave. Upgadangm®

né térést

Furmizmi dhe vendosja e wantra listelave 2/4 cm né gdo
70em mbi dyshemené e dérrasave per kiifimin @

siperfages gjruese . Liegaria né siperfage te rrafshet m2
Furnizimi, transporti dhe shtrirfja letrés diluzive
110gm? mbi sipertagen paraprakishl t& mveshur me
dérrasaté kenstrukslonit te Kulimit, perfshire te gjitha
punét pérgatitore. Liogaria né siperfaqe te rafshet m2
Furmzmi dhe vendasja e listelave 5/8 né gdo 80 cm mbi

. Llogaria na siperfage 1a rrafshet m2

kontralisteta

Paged . .

)

776,00

A DA S

2,745,060 €

2.500,00 €

3814773 €

TOTALI POSICION!:

EPRNE

o] Nigstas € .
“matése ‘nigst (€) -l
m? 776,00 20,00
m? 776,00 600
e
m2 776,00 0,40
e
m? 776,00 0,90

Ry

1,50

s rirmctimeremr
59.565,73 €

-Grimi pérg

e
'_r_otéiu'_@

e

15.520,00 €

IRy

4,656,00 €

]
310,40 €
- .

698,40 €

e —

1.184,00 €

TOTALI POSICIONE:

22.348.80 €




- e onnr it - . .
PUNETELLAMAR!HES'Z'- T

o

Furnizimi, transport dhe punimii mbulesés s& kgmit te
abjektit shkotlor. Me llamanng & plastifikuar dhe valgzuat
d=0.55mm me brinje t=4cm » “Tip 750 {100% e
mbuleses), perfsht kulmaret, aksesoret pércielies plr
komgptelim, dhe me shiresdn kundér wondenzit, NOjYre
sipas zgjedijes s& investitorit. Llogariang m 2 n@
sipériaqe 18 srafshté. '

Furmiziml, transportt dl

74

he monti

nga tamatina & Plasttl 22 e
Furnizimi, ransporti dhe mentim | uliukéve yertikal nga
jlamarina e plastifikuar me dimenzione $12¢m,
t=(.55mm__
Furnizimi transporti dhe mentimi i {lamarinés 58
plastifikuar me ngjyrs sipas iavestitorit par punirnin &
mveshjeve 18 oxhalut

g+ |PUNETEHID
ox. |pershkeimi | poristonit -
Fornizimi, transporti dhe punimi i Tidroizofmit herizental
me saldim & lidhjeve ne pileken e dyshemes, & objektit
shialior, hidroizolimi punchet me material hidroizakies
shum@shtresos - tipl kendor, t=4Mmm dha me njé shtresd
lyesje bitlit, Logaria ae %, né llogari & merrea
paraprakisht jzolimi edhe para vendosjes & muraturés.

8,1

Furnizimi, transporti dhe izolimi i dyshemes dhe mureve
na nyjet sanitare me jzolim dy kemponantesh dhe 18
gjitha punst perclellese.

Furniziml, transporti dhe vendosja e lash gurit'é abijeklit
shkollor. Me wrashési t=10cm, ndarmejt murit me blloget
nga drglita dhe tuligs 58 fasadas sé jashtme. .

8,2

8

w

Forizimi, transporti dhe punimi me Stiropeit N4 i tasadés
- I8 jashtme pér oblektin shkollor, me trashést t=16cm
sipas projekit. N& gmin 18 llaganitet agittesi dhe
glementet lidhese-tiptiat. :

Furmizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N | fasadés

8.4

8,5

. Furnizimi ghe vendosja e materalit termoiZOWes
85 ) (styroodur) me rashesit=8.0 cm e cila vendoset pérreth
© -] yokulles & cbjektit shikollo? h=506m .

TEuenizimi dhe vendosia e matenialit térmoizoluss mMe
trashisi t=4.0 cM 2x2 8 cifa yendoset mbi pllaken € -
pérdheses, kafit | dhe kuimil, 18 objektit shkatlor, sipas
projekiit, N& cmim & llegaritet edha shiresa mbrojtése @
termoizofimit fofa plastike.

‘8.7

Page 5

ROIZOLIMIT QHE'TERMOUZOLEMET. R
RO ] et
i} Unatese 1

e

m‘!

ml

mz

s&iashime ne pjeset & nen \erasaveshiyliave dhe simsit

pEr objektin shkeller, me trashasi 1=5 cm sipas projektit. .
Né gmim 18 llogaritet nglites! dhe elementel fidhesa-

tighal. : : S

e rme e

778,00

163,50

_ =7 uiukéve horizantal e
qa tamarina e plastifiuar t=0.65mm. o

| cmrerrmmitiarnct=Y

105,00

1,00

850,00

550,10

R
2,380,00 €

1.870,00 €

155,00 1.860,00 €
1980,00 4,30 8.514,00 €
TOTALL Pos_icmm: 30.}20,1 o.‘e

12,00

8,00

9.312,00 €

o e i

1.308,00 €

TRy

840,00 €

M,,.m._'_“_‘_;..._d«-

170,00 €

T
11.630,00 €

5.200,00 €

454500 €

605110 €




wierat Uf prej 1.3 Wim2. Dritacet do 1 jen

T
11 dritareve prej mate

plastixgs me rashesi te profilit t=8.0cm me min. §
kemora (hapesha termika) div tre mbylie gome.Plastika
te fet ¢ perforcuar me profil e gelikul (d=2mm} , adekual
per profilin e caktuar te PYC-sa.Profili duhetl te aring

9,1 |TREFIGHT 4416+4416+4 mm, Uw=0,8 B.m-2K-1

mbushje me argon, ¥g=0.6 & m-2K-1, izalinai akustik Ré-
34 dB.Mekanizmi par hagle Jo mé larté se 175¢cm. Té
aplikohet sistem katgrshiresor mbrojtés me impregnim t&

rialit 18

me XHAMTE

thelld,
S W
9.1.1 | Pos I me dimensiong 2007285 ¢m copd 30,00 400,00 12.000.00 €
912 | Pos2ma dimensione 200200 em copd 6,00 300,60 1.800,00 €
0.1.3 {Pos3me dimensiong 200'360 cm copd 2.00 530,00 1,060,00 €
9.1.4 | Pos 4 me dimensions 200°180 ¢ copé | 2.00 300,00 600,00 €
a.1.5 | Pos 5 me dimensione 200x§00 ¢ cond 1.00 210,00 210,00 €
5.1.6 | Pos 6 me dimensiong 200"9Ccm : copé 11,00 120.00 1.320,00 €
9.1.7 | Pos 7 me dimensiong 80*BGem 1 - cops §2.00 100,00 1,200,00 €
9.1.8 | Pos sporteli me dimensione 80100cm cop@ 1.60 100,69 100,00 €
Furnizier, punimi diie montin | dyaréve hyrése dhe :
grembrojtesit nga profilete alurinil termik 1o eloksuara
me ngjyre antracid _alurnint i tipit { M1 1500,70000 Serie,
apo i nglashem}. Xham termopan 4+16+4, xhami i
jashtém 4ram yransparent , xnamii vrendsh&m
transparent 4mm, hapésira e vakumit & mbushur me gaz
gp |2FE9N. Dyerts me hapje ventus nga brenda me doréza t&
= |qiata pér bapje, me gérshize siguruess, gomé
perimatrike EPDM, doreza dhe mentesha kualitative. [
téré pozicioni t8 punchet dhe montohet sipas projekiil
kiyesor/skemes s8 hapjeve dhe udhézimeve 18
prodhueséve ta ceflifiuar me EN slandarde. Uogaritet
ng copd & derds $B montuar.
4 . __”__«n———"‘__,.._-—d—-—
g.2.1 | Pos A me dimensicne 300%360 cm copd 1,60 100000 1.000,00 €
w22 | Pos A me dimensione 280360 cm copé 1.00 100000 1.000,00 €
Furnzimi dhe montimi [ dyereve 1 brendshme nga
radiapani | kualitelit 13 tarld me hapje nga xharni
3,3 £0x40cm, me korniz matalikeme giersia t=26¢m, me -
mekanizem per hapje dhe mbylje me getés dhe t& giitha
elameniet fera pércjeligse.
931 [PosB me dimensione 21090 cm copé 14,00 210,00 2,310,00 €
.32 [PosCme dimensione 21080 cm copé 11,00 210,00 2.310,00 €
Furmzimi dive montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare nga
PVC profitel. Profili me dlameter te bazes Min. 8cmy, Me
friin. 5 karnora (hapesira \ermike) dhe ra mbyllje )
gome.Plastika te jet & idhur me profil te gelikut adexuat
94 . Iper profilin ¢ cakiuar.Profi duhet te aring visrat Ut prej
1.3 Wim2 . Panell thetmopan dizajni i te ciles dubette iet
i aferl me projektin zbatues. Dyert duhet te ankorohen
me bulona te galvanizuas . .
et , ,___..———m——_,.__.——"'—
9.4.1 | Pos B me dimensione 210x80 ¢m copé 7,00 150,00 1.050,00 €
9,4.2 | Pos Eme dimensione 210x80 ¢cm : ¢copd 16,00 160,00 3.040,00 €
. 180,00 180,00 €

5.4,3 | PogFme dimensions 210x100 cm
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Furnizimi dhe montiand | derégta hyrja e parashrolloreve r
prej profileve 13 alurninitt termik te eloksuara me, ngjyse
antracid ,aiumini i Upit { 3411500,70000 Serie, apo i
agjashem). Xham termoparn 4+18+4, xharni | jashtém
A4mm transparent, xhami | brendsham transparent 4mm,
hapssia e vakumi ¢ mbushur me gaz argan, Dyed@ me
9,5 [hapie vénus nga brenda me dordza 18 giata pér hapje,
e garshére siguruese, gomé perimelrike EPDM, doreza
dhe mentesha raalitative. | 1818 pozigioni 18 punohet dhe
montohet sipas projekit kryesot/skgmes s& hapieve dhe
udhézimeve té prodhugséve t& centitixuar me EN
standarde. Llggaritat né copd1é derfs $& monluad.

354 } Pos G me dimensiong 300x150 cm copé . {100 535,00 35,00 €

Fumizimi dng montimi | der@s te hyrjane kalida prej
profileve te aluminit te eloksuara me ngiyre anlracid
“alemind Hipit { M11500,70000 Serie, apo Lngjasham}.
Wnam termopan 4+16+4, xhami | jashtgm 4mm
tranaparent , xhaml E hrendshérm transparent i,
hapésirae vakumit @ mbushuf me gaz argon. Dyesté me
9,6 hapje ventus nga prenda me doréza té gjata pér hapje,
me gérshére siguruese, gomé penmetrike £PDM, doreza
dhe mentesha kualitative. | t3t8 pozicioni 18 punchet dhe
rontohet sipas projekiit Kryesar/skemas 8 hapjeve dhe
udnézimeve t& predhuesdve 18 certifiuar me EN
slandarde, Uogaritel né capé \& derés 5@ monlyal.

I

e [
500,00 500,00 €

POSICIONT: 30.215,00 €

Pos 1 me dimensione 250160 cm

Furnizir, transporti Jne okzexutimi i gledit @ 18 glitha

mureve té brendshme dhe pllafoneve nd objextin

101 shiallor, né dy shiresa (ketu nuk parashihen muret te
W1 Inyjet sanftare), paraprakishte 1& behet pargaditja me

tanden bazd, siperfagja duhet 1@ jeld e [@muar ghe e
gatshine pér ngjyrosie. )

3,60 12.828,35 €

page 7 .
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r Furnizim, wanspert ghe ckzeRuimi | fasadés termixe
demit (ne llogari ie rnerret rietd rabic, flagl plastifikuar 5
. p - S T it , A4 | .

dhe ngjyral Ne nuansé sipas pérzgjednies 5¢ pro_)e:(luesﬂ ™ so14 1260 361728 €
ose investitotit. ) . ]
Eurnizin, wransporil dhe erzakulimi i kulirit ne pjesen e
coklles se therneleve (ne flogarni 8 merret rjeld rabic, 12G . "
{ plastificuar dhe ngiyra) né nuansé sipas parzgjedhjes m 155,00 1000 165000 €

sé nrojekluesit 05€ favestitoril,
Furnizimi me materiat si dhe puniml i tasadés me tulla
(Tulld e plotgjo e zgaviuar, me ngiyré 1& nigleajlshme
vighce 12 kugairemtd dhe njolla bl nété zezé(Parma)
Sipérfaqe me celief). Prodhues BE(Vandezsaaden apoie
nglashme) '

_Tulla té fasadés me dimensione +- 210 % 50 ¥ 65 mim;
-Absorbim uf <=14%mimd

- Sipérfaqe me relief

.Thithja fillestare 16 ujit 1.5-4.0 kg.'mz.rnin(wa) ENTTI-

2011
_Rezstenca ndaj ngriries / shirirjes 827-00%
Montim} {8 béhet me shiresat siné viiim: Termoizalimi
lesh guri 10cm 75gr/me: foll gjeotekstl 250gt/im2;
hap@sirg ajfore 2.5 em che g me t=5 cm. N& kuadér té
punimeve 1€ llagasitet punimi § fugave té muratimit me
nglyrd hiri lineare 18 rregulita, me trashést 12mm -nga
Hagi [ gimantos dhe me nglyeé pérkatése. Ma llogari 18
rmerren edie § ankorime metalike par 1m2 né sipérfage
\3 fasad@s vima t& gjenimit sipas standardeve, pérshité
glithashiu formalizimet sipas projektit dhe 18 gjithd
dhe aksesotdl e nevojshem. T& pérfshihen adhe

m# 550,10 68,00 37.406,80 €

nga matall né form@ "L" pér krijim 18 baze

TOTALI POSICION: ] 5540243 €

Ghe ngiyrosia € mureve. pllafonevé
€] ava mbl pazament té gletuar 1e ohiskti shkollor,
me polixelor ne dy shiresame nuancd 16 bardhé.

Furnizimi, wansporti dhe tyerja & mureve 1 kihinave dhe
14,2 |Koridoreve me ngiyre 1 yndyrshme ne lartesi h=10m

Paged
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Furnizimi, Iranspog dhe mveshja e shkallgve te ’
prendshme me panele nga Graniti Natyral Klasa e paré,
shketisja dhe pushimareve me irashési t=acm; battorja
12,1 Jt=2cm. Montimi behet me llaq gimento, Ngjyra me m? 24,80 £2,00 1,537,60 €
nuance te pérafén dyshemené. Na gmimit te lipgariten le
gjitha punét B n_ev_cishme pif KBS pozicion.- Llcgaritet ne

. ST e ———

metBr kalres. ; n
Furnizim, transport dhe myeshja e mureve (sanitaret) &

abjektit shiollor, we pilaka té keramikes 18 kuaitolit 18 - 000 | 2100 4.660.00 €
tanis. Dizajni sipas investitorit ) .

WM
Eurmizimi, transportl dhe mveshja e dyshmeve {sanitaret)
12,3 i@ cbjektit shietlor, me pliaka té kerarnikés t& kualitetit 18 m? 7500 22,00
larta. Dizajni sipas fnvestitorit. o

Furnizimi, trangporti dhe rveshia e dyshemesé me
pHaka t& karamikés (dysheme|a ne hapsiren & kuzhinds,

12,4 |depos dhe kaldatoresime Hag t& cimeatos. M# llogari te it 50,00 21,00 1.280,00 €
merret edhe punimi § pemetril h=10¢.0 ¢

Furnizimi, iransport dhe mveshja ¢ shkalléve, rampas

dhe pleséve hyrése (hyria kryesore, hyija e. -
|parashkolloreve dhe hyijate kaldaja) me panele nga
Graniti Natyral Kiasa e pasé, shkeldsia me trashésl

t=3cm; balloria t=2cm,hyret dhe rampat me t=2.0cm.

12,5 [ppakat duhet te fene jo ndshgitdse dhe rezistente ndaj mé 137,00 68,00 9.316,00 €
rgicave, Monlimi béhet me llag gimenilo dhe ngités ne
aresi te posicionit. Ngjyra sipas OM. Pllakat duhet t&

v .
jela klasa & pard sipas standardeve EN 14411. Uogaritet
ne matér kateor. -

TOTAL! POSICIONE 23.423,60 €

743 |PUNETE DYSHEMESE 77
parshkelmil poziclanit . = * :
Furnizimi, transporti dhe vendosja e PVC fofis cila
13,1 Iduhetld vendosst mbl shiresdn termoizoluese pér m?
] unimin & estihut, .
Elrpizimi | materialit, transporti dhe punimi § shizases sé
astrihut A pllakén e dyshemes ghe katit 18 cbjelit .
13,2 {shkollor me making me trash@sl 5-7em mbibazéne . mé " 1270,00 7,50 5.525,00 €
pérgalitur t8 shiresave izolusse striroporil t=4cm dhe .
shiresés hidroizoluese.
Furnizion § materialit dhe punimi i shireses mbrojtese
estril te ebjektl shkollor me inaling me trashgsi 4-5 em
133 {rnbi bz-zzén & pargatitur té shiresave izoluese nén m . 710,00 8,50 6.035,00 €
Kkénstrukstonin e kuimit. - )
Funizirsi, transporti dhe vendosia e dyshemesd
linolaumit né Klasa, hapsirén pér parashkoliof, bibliotek )
{n& rolne) lidhja behet me ngjitds adekuat, né Nogar t& e 1040.00 12,80 13.312,00 €
meerét shtresa vetenivilizuese, ngjités! adekuat, diktuei )
dhe shiFti rrath perimetrit t& mureve né fartdsih=8em’.

12,2

ot i i ST

1.850,00 €

. _g'laEI"{:é)

B :

Csasla

1980,60 0,40 792,00 €

]

I .
TOTALI POSICIONT: 29.664;00 €
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.(:}fﬁ.‘.m'i'#ér.. o
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L Totali (9

e ssa i a1

' sasia

transpori { dheytderine deponl.

Rralshimi dhe hivelizianl Enénbazés s& sipérfages $&
ngjeshja me cilingér vibrues deii ng arrtjen &

thyer me frakison 0-63 mm me {rashesi t=20 em.ne
andia te nojeshur (Ms=40 Mpa) .

thyer me frakison 0-31.6 mm me trashesl t=10 cmng
iandie te ngjeshur (Ms=60 Mpaj .
Furnizimi, ransporti dhe vendosia ¢ kubzave me

dimansiona 20x20x6 cm me ngjyre te hirit, ne qmim te

14,8
<m dhe mbushja e fugave te wbzave me rer te imet,

Wfs—é_;miml [ humusit ng thelisi prej 30 em, germimé duhet
1& behet ne siperfagen traftuar né pjessn gra_ﬁke. si dhe

parlerit me sakiési deri n@ 22 crn,duke kijuar, pietresin &
nevojshme terthgre per %ullimin & ujrave siperfagesore,

“FEqmiziol, tansporti dhe ngjeshja e materiaiit nga gurit

kaikulohet shtresa e réres frakslen 4 mm mé trashesi =5

_ Ikompaktests prej Mis= 30 Mpa. I ——
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja @ materialit nga guid

525,00 €

175,00 3,00

350,80 17500 €

T SRR ey

770,00 €

e st 7

385,00 €

J—

350,00 4.480,00 €

N R

Llogarija ne metss katrore.
Furmizimi, transpaiti dhe vendosja e skajoreve me
14,8
llogaritst betoni per shtan imin @ skajoreve

Furnizimi, ransporti dhe mbjelija pirziejee barit p&r

em dhe distanc 2-3 crn. Sasia e nevojshme pér | m2 gshté

25 g. Pas mbjeiljes bahet ngjeshia me citinda 30-50 kg t8

che rafshehet miré, 18 jetd e pasur s reaterie nshgyese,

14,1 fteksture (& micd dhe pH peutrale (dobt acidike deri dob&t

imbillet nuk Eshté e pérshtatshme Guhet té sillet dhe g& i

— —

sipécfaget me diell. § gertifikuar, Mbillet a2 thellési 0,5 deri 1

sEndé dhe ujitja me kujdes & shuar. Toka né (€ citén mbillet
duhet paraprakisht t& {avrohet ni thellési 2025 ¢m, imtésohet

bazike), ¢ 18 cilés dubet ehtuar edho 2 -5 kg/m2 treset dhe 13-
20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N rast s toka ku

pérnibush keto kamktcdstika n€ shivesé 15-20 e, Bimér nuk
guxojné & jent 1& infektvar me ndonjé sémundje 1po d@mmues.

dimensiona 8/20 cm per kuiizimin & pialos , ne gmim 1e m'

10~

m2

256,00 1.875,00 €

PSR

350,00 1,30 € 455,00 €

§.665,00 €

TOTALE POSICIONE:

Page 14
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inatdse i

Urnjasi (€)

Gmimi pri. .

15,1

whakut le ngrohjss qendrore
d=500mm duke parapa edhe koken e 4ij dhe te gjitha
elementet perclallese . -

4

mn

15,2

Furmizeni che montimai [ derés pér pastrim 18 oxhakut

cope

10,00 68,00

Toe 1 10,00

153

15,4

Furnizimi,ransporti, dhe montim 1 shkalleve te tavanit

1,80 127,00

Farnizimitransporli, dhe montimi dirasave nga druri 1
Jemuar treth e rreth perimbit 1& kfasave die koridorit pér
mbrojtje t& murit. dirasat vendosen hé lastési nga
dyshemeja 70 cm, ndarsa jand té gigr 20 cmme trashési
2.4 cm.

15,5

Furnizimi | materialit die punimi 1 gardhit te shikalleve
She koridort ne kati e pare me profile matalike - tuba 9]

15,6

Furmnizimi | materalit ¢he puLnimi | gardhit te shiallave
dhe rampave ne hygele obiektit me profils malalike -
tuba @ 50 mm 1e plastifikuar Forma sipas perzgjedhjes
s¢ AK. .

cope

430,00 7,30

37,70 53,00

3.139,00 €

| s rsarrinener]

1.998,10 €

32,00 45,00

1.440,00 €

16,7

Eurnizimi dhe punimi i tavansve 16 varura né hapésirate
nyjeve sanitare me pllaka nga alumini me trashést
t=0.8mm, dim, 60x60cm & mbéshtjellur me fiim mbrojiés
PVG, Ngjyré RAL 9010 (e barghd). Pllakat duhet18 jend:
t@ viimosura , 28 izotuese, antimagnetike, antibakteriale,
1 pastrueshene, lBrese, wundér dhe lagéshtisé rezistente

ndaj zlarrit F80min. pllakat duhet t& jeng me standard 18

mZ

74,00 21,00

1.554,00 €

Eurniziow , transportt dhe mveshia ¢ instalimeve 18
brendshme ne hapasiral wy &sht e nevojshme (me
knauf) me 18 giitha slementet pércjeltse .

me

35,00 10,00

350,00 €

Eurnizim! ¢he montimi i s_onbankave(pfag]eve) té
dritareve nga granitl natyral kualitaiv me trashdsi Zem
dhe glerdst 15+30cm napjesen e brendeshme si dhe
plesen e jashime 1ek drilaret qe jane ne kontakt me
fasaden Demit Ngjyra dhe lloji zgjidhet nga :
projekiuesi.chariiet n& matér Kalror,

m!

32,00 53,00

1.696,00 €

15,1

Furmizirni me materlal dhe punimi | pioreve te

jashtre te dritareve dhe hapjeve te nevaishme

nga flamarina @ plastifikuar tek pjesa e fagades ma tuifa
me -gjergst 26+45¢m , ngiyra sipas perzgjedhjes se OM.
Ne gmim (& parashihet kthimi, ankerimi 1 pikores nene
dritare, aksesoret, ngjitasi/ silikonl Sika dhe te giitha
punét e nevejshme pér k&t pozicion , Llogaritet né

metér gjatési 18 shiricd/punuar.

99,05 9

891,45 €

TOTALI POSICIONE:

11.885,55 €
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J‘;‘?E_M e T Parshkeimi | pozicionit i I T ehuma
1 |PONET PERGADITORE ___ o S 380,60 €
2 [PUNET £ DHEUT DHE MBUSHJA . e R 52.764,00 €
5 JPUNET E BETONIT * . M - BEE1480 €
4 [PUNET E ARMATURES ] . o - e 9.984,92 €|
= TPUNET E MURATIMIT DHE SOVATIMIT T - " E£4.56573 €
5 IPUNET EKOGLMIT B e o 22.348,80 €
" {PUNEY E LLAMARINES R r 1163000 €]
& |PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT : - 30.420.10 €
s |PUNET £ ZDRUKTHETARISE “TTT30.21500 €
16 TPUNET E GLETIT DHE FASADES 5540243 €
T+ JPUNET E NGJYROSJES - 9,354,517 €
{2 |PUNETE QERAMIKES DHE GRANITIT . 53 423.60 €
12 JPUNETE DYSHEMESE 29.664,60 €
14 PUN!_':’T £ PARTERIT 2,665,00 €
15 [PUNET TJERA 11.885,55 €
L L T OTALT-A- ARKITEKTURA: | "+ 7498.218,60 €
T F R s ot T NSTALIAET ELEKTRIKE
717 |KUADROT SHPERNDARESE | e S T .
Pozs i . TR .
oz. {Pershkrimi | poelonlt - =T matése - el e | o
1,1 KKSHE-Kuadri K esoré Shpérndards Elektrik
Furnizimi dhe montimi i tabalds Kryasors shparndarése
elakirik & njghsort (KKSHE). Mo mbraitje 1P43, 18 jetd i
1.5.1 ipunuar ngd llamarina me teashést 2ma dhe e mbeojtur Copd 1,0 315,60 315,00 €
me ngjyré ' plastifikuar, me dimensiong
1200x1000x270mm, me kito elemente:
P R
Eurnizimi dne montimi [ ndérprerés trepolare me aftgsi
shkyqdse 18 KA dhe rryma nominale 1 mbrojtjes .
112 BOAJBBA. Ndérpréss ka mbroje termike dhe Cap? 20 90,00 180,00 €
termemagnetixa.
Furnizimi dhe montimi { shkarkuasve té
113 | tensionit ZNO 0.5kY, 40KA, 4p. Cop? 3.0 45,00 195,00 €
. Maferiali Timét parcjetigs pér lighje {zbarra, perques pIF, |
1,14 napuge, Kleme, buiona. o) Komglet 1,0 45,00 45,00 €
32 [KSHE-Ka. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kalldaja
Furnizimi ghe montimi i tabelds shpmdarése alektrike . )
1.2.1 |pdr Kalida (KSHE-Ka.Ms mbrojtie P43, per mbl mure Copé 1.0 195,00 155,00 €
533%293%200, me kéto elemente:
. - e ———
fFurnizimj dhe montimi i mbrojties diferenciale katdrploare
1.2.2 [me rmyma normale in=63A dhe myma diferenciale| . Copé 1,0 48,00 48,00 €
[dn=0.03A .
e e
- Furnizimi dhe montimi i siguresave automatixe trepolare . .
1.23 lme karakteristixé veprimi G pér ryma nominale In=63A Copé” 1,0 28,00 28,00 €
Fornizimi dhe montimi i siguresave automatike njgpoiare .
1.2.4 |1PaN marka{akteristiké veprimi G pér ayma nominale Copé 4,0 39,60 156,00 €]
fn=16A. ) - :
Furnlzimi ghe. montim i siguresdve automatike njepolare
1.2.5 11P+N me karakteristikg veprimi G pér fryma nominale|  Copé 20 18,00 36,00 €
in=10A. :
128 Materiali 1 (mat pérejellés p_erhdhje {zbarra, pérques F_’IF, Komplat 0 33,00 33.00 €
papuds kleme, bulona, eif.} : !
13 |KSHE-P, Kuadsi Shpémdarés Etektrlk-Pérdhesds
~ truenizimi dhe montimt i {abelds shpémdarése elekitke ‘ .
13,3 |pér Pérdhesé {KSHE-P).Me mbroftje 1P43, pef mbt muse Copé 1,0 195,00 185,00 €
533x293x200, me kBto elementa: . .
Furnizimi dhe montimi i mbrojties diferenciale katérplnaré . )
1,32 jme rryma pormale In=40A dhe ryma diferenciale}  Copé 1,0 43,00 4300 €
1dn=0,03A . ' ’ s : :

o Page 2




Fumizimi dhe 'momimi t siguresave automatike trepolale T
1.2.3 |me karakieristiké veprimi G pér rryma nominale In=40A Copé 1,0 18,60 \

MMMMMM 0 T ———— ey
Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike njepclare

1.3.4 |1P+N me karaktaristiké veptimi G pér ryma naminale Copé 13,6 39,00 507,00 €
in=16A.

Furmizimi dhe moatimi 1 siguresave automalike njepolare
1,35 [1P+N me Karaktedstika veprimi G pér reyma nominale Copé 10,0 9,00 ap,00 €
In=10A. =~ .

A

Materiall i imét pércjelies pér lidhje (2bacra, péraues P/F, Komplet 10 33,00 33.00 €

136 paplie, kKleme, butena, et}

WM—“MWM“M

R

1,4 |KSHE-K.1. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kati_K.1 o

Furnizimi dne mosntimi | tabeles shpaadargse slekirke
£.4.1 pér Katé @ paré (KSHEK.1) Me mbrojtje 1P43, pér mbi - Copé 1,0 195,00 - 19500 €
mure 533x293x200, me kéto elemsnle!

U ATy

L ot

Furniziri ¢he meatimi § mbrojtjes dilerenciale katérplaare

1.4,2 |me mryma notmale in=40A dhe ryma diferenciale Copé 1,0 43,00 43,00 €
1dn=0.03A .
Fusizimi dhe mentimi i siguresave automatike trepolare o

143 | e karaklgrstikd veprimi G parrmyma nominale In=40A Cepe 10 18,00 18,00 €

=" - s . v . + e

Furnizimi ¢he moatimt i siguresave autornatike njepofare

1.4.4 [IP+Nme Karaxteristiké veprimi G par rryma nominale Copdé 14,0 39,00 548,00 €
In=16A
Furnizimi dhe montirmi§ siguresave autornatike njepotate .

1.45 [iP+N me karakteristiké veprimi G parrryma norminale Copé 10,0 9,00 90,00 €
tn=10A :

145 Materiali i imét parciellés pér lidhje (zbarra, pergues PIF, Komplet 1.0 43,00 33,00 €

papuqe, kleme, bulona, )

TOTALI POSICIONE 2.862,00 €

-a-{Kabllot Enerajetike dhe regallat oo T e T T
T P Gmimiprt

Poz. |Pérshkrimili pozigionlt =T B
Fumizimi dhe montimi i kabliove energjetike . 4
2.1 MY M- - m 5,00 18,00 . 720,00 €
______d__._.___d_P_—P_____d_
: Furnizimi dhe montind i Kabliove energjetike ) .-
2.2 NYM-J Sx16mmR,Cu. ‘ m 100,00 9,00 900,00 €
: I
Furnizimi dhe montimi i kabliove energjetike - \ . .
’ .00 \ .0
23 |nyM-J 5x10mmECo. m 0.0 670 33500 €
Ip— — e ——
24 Funizlmi dhe montimi i kabllave energjetike NYM-J om 50,00 2.40 42000 €
5x2.5mmt.-
25 Furaizimi ghe montimi kabllove energjatixe NYM-J o 400,00 160 4.800,00 €
Fx2.5mme. Y .
N ___u—d—m__ﬂ—P_——-d_——w_.
26 Ewmiziemni dhe montsmi § kabllove per ndrigim NYM-§ . ' 5100,00 0,90 4.560,00 €
3x1.5mma -
Poresia , furnizimi dhe montioni 1 gyplt t& brnjézuar : , 0.0 C o
27 |pvc & 32mm. : . m 250,00 0,20 50,00 €
2,8 |Fumizimi dhe montimi i gypitte brinjezuar PVC @ 20mm. m 1000 0,19 ' 190,00 €
| " TOTALL pOSICIONI: 11.705,00 €
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]

T ¥otalt (€}

Ty o Ndelgimi efelteik mini
Poz. | Parshkrimil géziclonft - 2o R
Furnizimi ghe montimd i rup norcues LED 45W,

Dim.598x598x12mm,Tens_iunl 175-260V AG.3600Lm, - .
4500K, >30000h, 120°, Kiasa l, IP40. Gops 1980 | 1980 209230 €

. Nigsla

3,1

Furnizimi dhe montinl { Lrupit ndrigues LED 45 W, ms
mbrojtje 1P83, me mbules opate polikarbunat, p&r rmontin

3,2 |direkt né plalon prej betoni.Pagesa komplet per ¢op&. Copé 4,0 24,00 965,00 €

Furnizimi dne montimt i trupit nddigues LED me pog
. 1x10W, {P65, me sensorte levizies te inkorporuar, pér

33 |montim direkt né plafen pre] betenl.Pagesa komplet per Copd 230 10.00 230,00 €
copi. :
Furnizimi dhe montimi f teupit adricues LED me 1eflektim
asimetrik LED 26W, 2150im, [p20.Pagesa karnplet per Copé 180 10,00 180.00 €
copd. . i \ X

34

Furnizimi dhe montimi t \rupit ndrigues LED 20W, pét

3,5 |montim né mur P54, 3000K, GO OPALIP54. ' Copé 4.0 16,00 64,00 €

Furnizimi dhe montimii Reflektorit, me mbrojtje

3.6 {IPE5.250W Copd 2,0 60,00 120,00 €

Furnizimi ghe mentimi i trupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per monsim direct ne mur apo
plafon.Me shiepize nga polikarbonati, me kapak PMMA, -

3.7 |1ue bateri avlonome 3h, nga NiCd me mblshkrimin e Capd 7.0 12,00 84,00 €
najitur.Mbrojtja 1P 41. ORIENTUSE.

Furnizimi ahe montimi i trupave ndricues 1x8W,
emergjent lusminishent per mantim direct ne mur apo
a8 plaforMe shiepize nga pofixarbonati, me kapak PMMA, Copé 19,0 12,00 228,00 €
me bateri autoniome 3%, nga NG me mbishkrmin g !
ngjitur.Mbrotja P 41, EXIT.
. TOTAL! POSICIONE| 3.604,50 €

I

T4 [Baraziml { polenclalit " i i R
Poz. {Pérshiuimii poziglonlt ~ :Njésia Cmimipé i Totall (€}
Furnizimi dhe montimi  kutiave pér barazimia e
4,1 -Ipetencialit pae vendasje né banjo me zbarren pér copé 4,00 7,50 30,00 €
koneksion 1§ pérquesve pér tokeézim .
4,2 |Furniziml dhe montm} | perguesit P-F Bmm? m' 120,00 1,00 120,00 €
43 |Fumiziml dhe montimi i perguesit P-F Amm? . ' 20,00 0,90 +08,00 €
4,4 jFumnizimi dha montimi i gypitte _brinjezuar PVC @16mm. it 85,00 0,15 12,75 €
Material i imét p&r punimin e barazimit 18 potenclalit si: l
4.5 Winaza pét shirangim, el Kompiet 1,00 30,00 30,00 €
TOTALI POSICIONI: 300,75 €
5 7| Priza dhe hdarprerés Lo o B
Por.-|Parshkrimi | pozlelonit 7 77 2 T Njgsta o} iSasla = Yotakt {€)
Furnizimi dhe mantiml 1 pAzave monofazore pér montim
8.1 }& mbrendshém, 16A, 58 bashku me glementet Copé 108 3,00 315,00 €
parciellése i
Furnizim dhe mentiri i priza\ie yrefazore plr montim 18 -
52 mbrendshém,16A s& bashku me elamentet pircjeliése. © Cop? ! - 525 528 €
53 P{izé n]_éfazore me mbu.lesé, s8 bashku me elementat Copd 20,00 2,00 . 50,00 €
pérciellése.
Funizimi dhe moatimi i nderprerésve té thjesht pér o
5.4 (montim té brendshém, $6A, 58 bashku me efementet Copé 40,00 3,00 120,00 €
pércjeligse. : . - : : :
Furnizil dhe montimi | ndgrprerésve alternaliv pér . :
5.5 1 nentim 18 mbrendshém 16 me mbulese.’ Copé 8,00 3.00 24,00 €
i TOTALI POSICIONE: 524,25 €
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6 [Sisterl | teknolog]ise informative A

Poz. Pé_rshkrimi 1 porbclonit & ; G TNjesa - L Sasla - Cmimd per STotali (Q
Femizimi d_he's'htrirja e kabiil UTP cat.Be, Pre] prizes deri
ne biiokun kemutues . neper kanale metalixe, dyshame \

6.} teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet m 1016,00 nte 1.191,80 €
kompletperm’

Furniziml dhe montimi { prizave RJ45 me kapak kunder
pluhusit. Paguhet komplet me lidhje dhe pltake me slikera N p

6.2 par shenim te prizes, sl dhe matje dhe dhanja e protokotit Cope 10,00 5.00 200,00 €
per sacilen prize. '

Furnizimi dhe mantioi | palch panelsve 25 port cat e te
63 |tipit 110/RJ45. Shenimi i tyre sipas parshksimit leknik. Copé 2,00 33,90
Paguhet komplet pat cope dhe lidhie.

87,80 €

Furnizimi dhe montimi | SWITCH-ave 18 menaxhueshem
52 port te fipit RJ45 dhe 25 porte optike sipas pershkrimit -

teknik,ape ndonje Bp F nagjashem me karakleristixa te Cepe 200 152,00 304,00 €
tilla. Paguhet komplet per cope, tidhja dhe kordigurim.

64

6,56 |Furnizimi dhe montiml § mbajteseve te kabliove. Copd 13,00 33,90 440,70 €
Furnizimi dhe montimi | paten cord-ave UTP cat.6 me

8,6 [giatesi 1,6 che 3m, sipas pershirimit leknik. Paguhatl Copé 100,00 25,00 2.500,00 €
komplet per cope dhe lidhje.
Material | nevojshem per montin (lidhese plastie per

6.7 |yapilo, labela identifkuese, ). Pagihet paushall Komplet 160 8,40 8,40-€
Kryerja e komplet sisternit 16 Zileve 18 shkoflés. Jané cope 1,00 67,00 )
glithsejt 3 zile. Kryhet me kabéll 18 ekranizual ] .

88 IpiLaxt.5mm. . 67,00 €

TOTALI POSICIONI: 4,779,760 €
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lsistemi i jelefonis

Poz. | Parshkiimi | poziclenit == i e Mjésia T Gasia -] - Cmimiper [ Tolall (£)
Eurnizimi dhe shirifa & kablil UTP catée Prej prizes ded i
. na bilokun komutugs te kalit, neper kanale metalike, . o
71 dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe betan, m 150,00 250 375,00 €
Paguhet komplet per nt’
Furaizimi dhe shirifja e kablit RG-6 Prej prizes desine
wilokun komutues te katit, nepes kanate melalike, ,
7.2 dyshame feknike apo ne gyp PYC ne suva dhe baton. m 540,00 0.85 458,00 €
Paguhel komplet per m’
Furnizimi dhe montimi | patch paneleve 32 porile tipit cat
7.3 |3, shenimii tyre sipas pearshiimit leknik. Paguhet Copé 1,00 42,50 42,50 €
komplet per cope dhe Tidhje. ’
Furnizlmi, mentimi, programimi'dhe teshimiae pune i
cenlralit telefonik 1P Panasonic sipas pershkrimit .
7.4 teknik,apo ndonje tip i ngjashem me karakteristika te tilla. Cope 1,00 380.00 880,00 €
Paguhet komplet per sistem, teshim na pune.
Eurnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune
7.5 [teletonave digjital sipas pershicrimit teknik. Paguhet Capa 3,00 50,00 150,00 €
komplet per telefon.
Material i navojshem per montim (lidhese plastike par
7.8 rabllo, labela identifikuese, ef). Paguhet paushall. Komplet 1,00 16,50 16,50 €
TOTALI POSICIONT: 1.423,00 €
B [Sisteml 1 alarmit 18 2larrit <o A A AN A s
‘Pog,” Parshkeimt i pozicionit =7 “iNjasta oo} Sasia {Cmiemi par “Totall (€)
Furnizimi dhe montimi, Central | alarmit t& zjarnit adresibil
8,1 |me 8zena mbrojlese dhe mundasi zgjerimf, me te gjiha Copé 1,00 381,00 381,00 €
slementet percieiise , apo ndonje tip § ngjajshém.
82 Furnizimi dhe‘ montiml, Detektor Optik i tymit me Cops 40,00 25,00 1.000.00 €
bazd,adresibil.
Furnizim.i die monbimi, Taster manual pér aktivizim 8. L
8.3 | junshem (& alarmit (piké thirrése). - Copé 8,00 25.00 200,00 €
Y F.um_izmu df\e_ n}c:nﬂﬂ:", §1[ene ¢ jashtdme e alarmit 18 Copé 1,00 25,00 26.00 €
Zjarit me sinjalizim 8 drités .
Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme ¢ alarmit t& p :
ey a s : 25 18, B0 €
8.5 zjarrit me sinjalizim t& dritds . Copé 0 8.9 3380 €
Furnizimi dhe montimi, Kablle Zjarddurvese e ekranizuar |
) ¢ A 1200,0 : 020,01
86 |iv(s)Y 2x0.8mm? GR3. i 20000 ) 089 102000 €
8.7 Euenizimi dhe montimi, Gyp | brinjgzuar PVC @i6mm ‘m' 200,00 042 84,00 €
8.8 [Materialiiimet parcjelias pér idhje. Komptat 1,00 - 25,00 25,60 €
89 |Programimi, testimi dhe leshimi ng pune i sistemit. Komplet 1,00 85,00 85,00 €
TOTAL] POSICICNI: 2.853,80 €
- :




TICEIV.

Poz.-

Parshirimi | pozleionit =

“igeia

coGagly

“Caniml per:

9,1

Furnizimi ¢he montimi me NVR aseh, e HOD 8T8S, per
videovezhgim - ) '

Tipi: Karaktistikat NVR 36 ch, support 36ch full 4k video
real-ime access,2U NVR,9 SATA. *Suppord
1.265/H.264/MJIPEG, *Suppent video playbeck,remole
menltering and backup. *Support preview and playbaci
with 12X electrenic zoom. "Support Web, mebiie
manitoring,FC client,CMS software.slc.

Copé

1.0

675,00

67500 €

9,2

427 KOLOR LCD MONITOR, 1280 X 1024
RESOLUTION, SXGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC,
50760 HZ

Copé

1,0

210,00

210,00 €

9,3

Furizim dhe montim me kablla uTe, Caté.

1200,0

0,50

600,00 €

9,4

S Fumizim me kamera analogz fikse 5MPx, HDTVYI,

ouldoor

tipi: Karakteristikat : *Image sensor: $G5300, *‘Main
Procesor: 516D, *IR LED 36 PIECE, R LED
DISTANGE 30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night :
Auta/Color/ B&W (IR-CUT).* Compression;
H.265+/H.265/R.284/JPEG,Support record AV format.

Copa

9,00

33,80

205,10 €

85

Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTVS, indoor
lipi: Karakteristlkat : *(mage sensor: AR006, *Main
Procesan DM365, IR LED 24 PIECE, IRLED
DISTANGE 20m, Focus Length 3.6ma. *Day/Night :
Auto/Color/ B&W (IR-CUT). " Gompression:
H.264/JPEG,Support recerd Ayt format.

Copé

33,00

132,00 €

9.8

Furnizioi dhe monlim § Switchit PoE Gigablt (24 porte),
apo | ngjashem.

Copé

1,00

200,00

200,00 €

&7

Furnizimi ¢he montimi me kabull RG 58 +2x1.5.

m

1380.00

0,85

1.181,50 €

98

PTZ JOUSTIC

Copé

1,00

42,00

42,00 €

9.9

HDD 4TB

Copé

4,00

84,00

336,00 €

8,10

RACK 800+60032U , i kompletuar me ventitater POU

Gopié

1.09

135,00

135,00 €

AR

UPS 2KVA onling RACK Mounted

Copé

1,00

210,00

21000 €

9,12

Fumnizimi dne montimi, Gyp i briajgzuar PVC @Hamm.

m

150,00

0,35

52,50 €

9,13

Furniziml dhe montimi§ konektoreve BNG ose le
nglashem, C ’

Copé

26,00

0,42

10,92 €

9,14

Material i im@t lidhés [ pa spicifikuar.

Komgle!

1,00

16,80

16,90 €

TOTAL POSICIONI:

4,106,982 €
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“Tokézimi dhe Reufepritési:: = A

A0 e e
Poz. - parshkriml i pozitlonit THjasla -1 Sasla ] Cmimi par Totall {€]
10,1 |Fumizimi dhe momlmu i shmm 18 zinkuar FaZn 20x3 mm. m 2‘00,00 3,30 660,00 €
10.2 Eumtzimi dhe montimi i'sh_irit'rt e z‘mfmar'FeZn 254 mm, . m 450,00 3,30 1.485,00 €
10,3 Fusnizimi dhe mentmi | gypave pér fokzim {sondave} 3m. Copé 4,00 14,40 57,60 €
Furnizimi dhe montimi i mh_ajlsave 1& shiritit p&r montim x
10,4 18 kulm L. Copd 40,00 3,30 132,00 €
105 i:r::jzr;nfrdhe montimi | mbajtsave 18 shiritit pér montim Gopé 40,00 330 152,00 €
Furnizimi dhe montimi | pranuesve té rrufepritsit nga -
108 shinti FeZn 25%4 mm, Gopé 8,00 3,30 2640 €
Eumnizimi ghe montimi 1 pllakave krygzore pEr vazhdimin -
107 dhe kiygzimin g shiritave, Copd 20.00 2,80 63,00 €
“TFurnizimi dhe montimi i kutiave matdse par tokézim, L
108 Matia dhe pusimi i eleboratit . Gop? 4,00 17.8¢ : 7120 €
TOTALI POSICION: 2,622,20 €
B C INSTALIMET ) ELEKTRIKE REKAPITULL!M L
Paz, § ot m [ . Pershkrim: [ pozicionit = o Shuma
1 [KUADROT SHPERNDARESE £2.982,00 €
2 |Kabllet Energjetike dhe regafial $1.705.00 €
a  [Ndricimi elekink 3.094.60 €
4 |Barazimi [ potencialil 00,75 €
5 |Priza dne ndérpretés 524,25 €
5 iSisterni T texnologjise informative 4,778,70 €
7 |Sistemii telefonisé 1.423,00 €
8 |Sistemi | atarmit t& zjarrit 2.653.80 €
g |CCTV 4.106.82 €
10 Tokézimi dhe Rmfepritési 262220 €
T - T PR ~TOTAL-B- INSTALEMET ELEKTRIKE 34,392,12 €
e i INSTALIMET HEDROTEKNEKE i
i INSTAUMET E UJESJELLES!T : i
B ‘omimi par
-;__N_r._ _ Pershknmt £ pozlcionlt Cnjgst (€)1
Garmimil dheut 1& kalagoris 58 lll té dhe lV—:é me Lhel 18si s
1.3 {mesatare t& kanalit 1.4mx0. s0m' w 70,86 . 0,70 49,39 €
Farnizimi, transporti dhe hedbja e rerés né fund 8 .
1.2 Ikanalit, anash dhe mbi gypin ¢ ujit me t=256m. e 10,50 3,30 34,65 €
13 Moutimi § Kanalit né shiresa 20-30 cmme ngjeshje. ‘ e 60,05 0,34 20,42 €
1,4 Largimi i gheut t& tepért nga punishtja ) 10,50 034 357 €
Furnizimi transporti st dhe montimi | puselds betonarme
18 ujasieligsit me dimengione 1,5x1.6x1.5. N8 ¢mim té
kalkufohat kapaku nga materiafi kompozit t=25t0n 5&
bashku me ormatdsin dne dy mbylisat @76mm dhe nje )
1,5 |mbylles @25mm, si ¢he lighja e gypit @75mm ne oypin Copé 1,00 870,00 870,00 €
@25mm. T8 kompletohet me 18 gjitha fazonerit &
nevejshre par kété puset: Crmatési, mbyllesa T-
ligheset 75/28 korplet.
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Furnizimg, transposti ghe montimi i gypave pér piolilet €
projeklyarae pér fumizimit me ujé, duke pardshird &
1.6 lgiitha piesé! & hevojshme fazonike sl bEriyla, redukcione,

-~ |Tendargs, vaivuia te ndryshme of. Pagesa béhet pér 1
i 18 gypit t& montuar komplet.

1.6.1 |HDPE-100 @22mm PN 10bar
162 |HDPE-100 @25mm PN 10bar
1.64 [HDPE-100 &63mm PN 10bar
164 HOPE-100 @75mm PN 18har
Gypl | hekurit 18 zinkuar par profilel e projelduara, (pér
vertikalel e hidrantave. 18 brendshém, vertikalel @
17 furnizimit e ujd, et} duke prshirg 18 gjtha plesét e
" lnevojshme fazonike si baryla, redukcione, T ndares,
valvula {8 ndryshme eij. Pagesa bahet pér 1 m' 18 gypit
t& montuar komplel.

1.71 |FeZn-100 @22mm PN 10bar m' 12,00
1.7.2 FeZn-100 @563mm PN 10bar : m 32,00
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave PPR dhe
pjesave fazonike ¢ duhura té ujésjeligsit. NE kEté

1.8 |pozicion t& futen tidhja dhe 1& gjitha plesét fazonike 1&
duhura pér idhje che matedali termalzehies (Armaflex).

42,00 1,60 67,20 €
86,00 2,00 180,00 €
60,00 2,50 150.00 €
20,00 2,86 56.00 €

zlaialz

2,80 3360 €
8,40 268,80 €

1.8.1 [Ujlftof @16 -— m 630,00 0,80 567,00 €
1.8.2 [Uji | Nxehtd &16 — ' 50,00 1,00 50,00 €
Furnizimi transporti dns montimi { kutijave shperndarese
40%40%12 komplel me fazonedt @ navojshme. Copé 4,00 12,00 48,00 €

1,9

Fumiziml transpori dhe montimi | kekave me mbyllés né
kolektor dhe kokave ne dalje s bashku ine pjesét e

u nevojshme @ kompletuar (Ex-vaivulave, mbyllest Copa 45.00 10,00 450,00 €
perfundimiar 3/4) )

Furnizimi tansporti ¢he montimi i hidrantave | jashtém .
(75 (DN80.60 mm). N& gmim 13 kalkulahen kemplet -

111 hidranti§ vendosur nd teren dhe Elidhur Ré gypin &78mm Capé 1.00 322,00 322,00 €
sipas standardeve pér ketd lloj pozictoni.

Furnizirni dhe montmi | hidrantdve 13 murit me @ gjtha
piesét e nevojshme fazonike 16 cilat shérbejn pér montim
té hidrantit @ brendshém (¥-2" Vaivol fluturake 2% .

' 4
112 Khess & zinguar B2 90°%) 18 cilét mund vendosen Copé 78,00 ) 312‘90{2
brendz né muré ose |ashté tijé vardsisht nga pozia ¢
18, hidrantét e murit Kang dimensione: 50x60x15cm

Furnizimi transport: dhe montimi 1 fikgseve te zjarrit me

shikumé e tipit MURAL 8 kg (TIPi 21A 113B). Komplet te .
13 vendosura ng objekt. T8 vendosen né vendat ku i cakton Copd 200 32,00 84,00 €
etgani mbikqyrés
Furmizim transporti dhe monlimi § pleséve fazonike t& )
1,14 {nevoishme pér montimin e gypava ne cbjekt. Komgtet 1,00 85.00 85,00€
1,15' Shayrmi i giithé rrjefit 18 ujésjellésit. Komplet 1,00 72,00 72,00 €
TOTALI POSICIONI: 3.703,63 €




TS TALIMET E KANALIZIIT

[parshicimii poricton

i Totall (§)

22

23

Garmimi | dheut 1 kategoris.sé lli-t@ dhe V-té me thellgsl

mesatare t& gypave e kanalizimil H=2.0 m.

158,40

110,88 €

Fornizivnl, transporti che hedhja & 1136 16 tund i@
kanalit, anash dhe mbi gypat & kanalizimit,

wbutimi i kanalit ng shiresa 20-30 cinme ngjesh}e"

19,80

87,12 €

m?

138,60

4742 €

2.4

25

“[Furnizimi, transporti dhe punimt | pusetave rrethore Aga

Largimi i dhaut 18 tepéringa punishtja

m3

18,80

673 €

elemenlet e parafabikuara t& betonit @-1000mm der
né thellési h=2.6 m". N8 emim 1& parfshihen k&to punime!
furnizimi, shtrija dhe ngjeshja e zhavorit né fundin &
pusetds t-29cm , furnizimi dhe betonimi] pliakés s&
poshlme t-15 cm té armuar me fjeld O-188 na dy zona,
furnizrt dhe rmoniimi j gypave(unazave) té
parafabrikuara ta petonit @- 1000 mm, furnizimi dha
montimi 1konusi té parafabnkuar té betonit, furnizimi dhe
vendosja & betonit pér kineta sipas datalit, suvatimi |
yazhdimeve 18 gypave '8 pusstave sipas detalit
turnizimi dhe montimi | shiallgve té pusetave sipas
detatt, furniziml dhe (montimi § kapakave peej materfalit
kompozit T=25ton. N& cmim {3 padshinen edhe & glitha
punimet tjera sipas parshkrimit teknik pér womplatirin e
pusetés, komplet sipas standardeve.

Cop#

5,00

157,00

785,00 €

286

2,7

" Ipgshime 15 ¢cm 16 armuar me rijeté Q-188 né dy zona,

* lkempozit T=25ton. N& cmim & parfshihen edhe 1@ gjitha

Furnizimi, transporii che punimi § puselave rrethore nga
alementet e parafabrikuara té belonit §-800mm deti né
thellasi h=2.6 m". N& emim 18 pérfshinen k&0 punime:
{uraiziml, shirifa dhe ngjeshja e zhavenl n fundio 8
pusatds t+-20cm, furmizim| dhs betonimi 1 pliakés 58

{urnizmi dhe montim ¢ gypave(unazave) té

paralabrilwara & betonit @-800 mem, furnizimi dhe

montirni E konuslt té parafabrikuar t& betonit, fumnizimi ¢he
vendosja e betonit pér kineta sipas detalit, suvatimi i
\vazhdimeve {8 gypave & pusetave sipas detalit,

turniziml dhe raontimi § shkaiiéve 13 puselave sipas

detali, furrizimi dhe montimi | kapakéve prej materialit

punimet fera sipas parshirimit teknik pér kompletimin 2
puselés, komplet sipas stande_udeve.

Copé

2,00

Furnizimi, transporti dhe montim | gypave PVG &
kanafizmit 1 mbrend@shém dhe pjesdve fazonike me
giith# materialin & nevojsham{kthesat, T-plesét,
rekuduesit, revizionel et} N& pmim 1§ licgaritet 18 gjitha
eloemantet pér shtangimal e gypave slpas )
rekomandimeva 18 prodhuesit dhe termoizalimet né

143,00

288,00 €

vendet e cakluara.
Gyp PVC B116mm

£6.00

2,80

184,80 €

e
~N N
(7 -

o
=
-

28

Gyp PVC @75mm

75,00

2,00

150,00 €

46,00

1,60

73,60 €

Gyp PVC @50mm

Furnizimi dhe montimi § ravizoréve né vartikalet
Kanalizimit 18 cilat vendosen 5i pais|e né vertixalet 2
wanalizimit dhe g shérbejn rastin kur gypat bilokohen
nga materialet ndryshme, p&r debllakimin e kanalizimit
né Klo paisie duhet té vendosen sipas detalitng projekt.

Copé

4,00

5,50

22,00 €

2.8.2

@110mm

283

@75mm :

28

Furnizimi dne montimi | ujBmbledhasve t& brendshém

alb=10/10 crn; DN-50

Copé

6,00

4,80

27,80 €

10,00

2,80

28,00 €

Furnizimi transporti dhe montimi 1 kokes ventiluess pre|
|tamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve

Copé

7,00

8,40

58,80 €

dhe udhzimeve te organit mbikayrés.
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Fumizimi, ransporti dhe monlimi § gypave HDPE-SN8 18
kanalizemit t& jashtém fekal dhe pjeséve fazonike me i
gjithé materlalin e nevejshim. N& gmim t& llogaritet 1&
gjitha efernentet sipas rekomangimeve 18 predhuesit.

]

2111

Gyp HDPE SNE 5160 min

150,00 3.22

483,60 €

2112

Gyp HDPE §NB @125 mm o

15,00 2,40

36,00 €

212

Sheyriimi § gjithe erjetit te kanalizmit.

1,60 84,00

84,00 €

TOTALI POSICION:

2,470,866 €

ELEMENTET SANITARE -

r 1:uu pw

“Tparshkrimi1 pozicloplt #ir e

31

Furnizimii, iransport dhe mentimi t guaces se WC-se
prej porcelanit 18 iasit te l-re, me kapakun pet ulje,
kamplet me kazanin per uig prej porcelani, me gyp per
shpedasje, dhe manzhete 18 gomes, dihtung te gomes
dhe vida e me singut me tiplia. T8 jetd @ kompletyar ng
1& gjitha pjeset e nevojshme pér kété pozicion.

gasta T e

~ Tomli{g)

18,60 67,80

1,220,40 €

32

Fusnizirnd transporti che phontirm | lavamaneve kompiet
me leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshaiit
dha pasqyren. Tejete komgletuar ne te gjitha pieset &
nevojshme per ket pozicien . Modstin sipas standardava
dhe udhzimeve t& organit miikqyres.

Copé

24,00 64,00

1.536,00 €

33

Eurmzimi ransport dhe montimi i favapjates komplet me
leshuese ta ujit te levizshme, mbajtesen e peshainit dhne
pasqyren. Té jetd e kompletuar né t& giitha pleset e
nevojshme pér k&ta pozicion. Modeiin sipas standardeve '
dhe udhzimeve 18 crganit mbikgyres.

Copé

1,00 107,00

107,00 €

3.4

Furmzimi dhe montmi & bojlerit gendror V=80L duke
pérfshiré te giita slementel e nevojeshem per funkslonim
14 Dajlerit.

Copé

1,00 93,00

93,00 €

3.5

Furnizimi dhe montimi | kakés 5@ ajrimit {ventilimit) € cila
vendosel né gdo vertikale 18 Kanalizimit sipas detalit né
projekt

Copé

500 | 590

29,50 €

—

TOTAL| POSICIONE:

2,985,90 €
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v L ICANALIZING ATMOSFERIK i}HE DRENAZHIMl 3 T R R
“NrcParshkrimt Poozicionit - : R s Tolali (€)
: Gérmind i dheutie kalegons 56 {18 dha iV ie me the!!ésn ) -
4,1 [mesatare 18 gypave e kanalizimil atmosferik - - m? 90,00 0,70 63,00 €
Furmizimi, transporli dhe hedhja  résés né fund 18 ' _
4.2 |kanalit, anash dhe mbi gypat e kanatizimit, " o 22,50 4,20 84,50 €
43 Mpulimi | kanalit né shiresa 20-30 ¢m me ngjeshie " 67,50 0,34 2295 €
44 Largimi | oheut té tepért nga punishija - 2250 0,34 7.65€
Punimi | wjembledhesave t8 jashténm: Fumiziml, transpori
dhe montimi | kapakéve matalik 18 ujimhledhésave me
4,5 {dim. a/b=50/50 cm; Na gmim té kalkulohet: T-kthesa dhs Copd 8,00 50,00 400,00 €
kthesa 45° e gypit D-160 mm si che reguflimi  Kokés .
aaa betont G25/30.
Furnizimi, ransporti dhe montini | pusetave te gatshme.
Para montimit fe pusetave bazamentin e U duhel
batonuar, Diametsi | rrathéve te betonit @1600mm pér )
48 kanalizimin atmosfarik. Ne ¢mimn le Hogaritet edhep Cogt 2,00 143,00 286,00 €
kapaket nga hekusi @1000mm, me peshé 135kg, shkallet
nga hekuri el
Furmzirm, ransporti dhe mentimi { gypave HDPE-LDPE
a7 [T vrima dhe fidhje me goma. NE gmim té llegaritet té
" |giitha elementet sipas rekomandimeve t& prodhuesit.
4.7.1 |Gyp HDPE-LDPE @125 mm m 130,00 2,80 364,00 €
Furnizint, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN3 t&
kanalizmit 18 jashtém atmosferik dhe pjeséve fazonike
4,8 [me gjithé materialin @ nevojshém. N& grnim t& fogaritet te
giitha elemenlet sipas rekomandimeve t& prochuesit.
4.8.1 [Gyp HDPE SN8 &16¢ mm m' 115.00 3.30 379.50 €
Furnizimi, transporti dhs vendesja e gypit to PVC per
4,9 ldranazhim - te munt mbrojtes dhe coklles betonarme m 70,00 3,30 231,00 €
#1160 mm
Furnizimi, transporti che vendosja e gypit per drenazhim
5.10 tarthor te muret rezlstuese che coklles betonarme @40 o 2000 | 280 56,00 €
{vimat e hapen ne menyre zigzake ne distancé cdo .
50gm).
TOTALI POSICIONI: 1.904,60 €
o iNSTAE.iMET HlDROTEKNIKE REKAPITUL!M R R R P
‘NE : pérshkriml | Poziclonit ® DA = Shuma tolale {€)
1 INSTALEMET E UJESJELLESET 3.703,63 €
2 HNSTALIMET E KANALIZIMIT 2,470,656 €
3 |ELEMENTET SANITARE 2.585,90 €
4 |KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHIMI 1,904,60 €
' - TOTAL -C- INSTALIMET HIDROTEKNIKE: 11.064,79 €
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T NS TALIMET-MAKINERIKE (-

S RUB AT HGROES DHE TUBACIONS

I Parshkrimi i pogiclonlt “i i T R b B L 1 M N v “Fotal (€}
“Hiterimi dhe montimi  radiatorve 18 gelikut, kompletme - S
mbajtsat dha kapakét )
1,3 [1ip 22-600/800 Copé __7.00 53,00 371.00 €
Tip 22-800/1000 ‘Copd 19,00 £0,00 1,140,00 €
Tip 22-600/1400 Copé 27,00 80,60 2.160,00 €
Lfetim! ¢he monlimi ivalvoles me termokoke kompiet per
1,2 slstern e qypare Copé 53.00 25,00 1.325,00 €
Liferim! dhe montimi ] valvolave pér mbushje zbrazje té
1.3 sistamit dygypor dalis R-15 Copé 8,00 3.30 2640 €
Literini dhe montimi i valvolave pér gajrosie aulomalike i ;
14 |15 kolewtorgve R-15 ' Copé 8,00 7,60 6080 €
Kolektorel pér sistemin dygyper standard
1,5 -{(17> ¥ x ¥} njé pergypate dergimit ,njé pér gypat e ~ Gopd 6,00 £8,00 528,00 €
ithimit, ) )
Kolektoret par sistemin dygypor standard
16 [{17>8x¥) njé per gypat e dergimit 28 pér gypat e Copé 1,00 77,00 7700 €
kthimit,
Kolekioret par sistemin dygypor standard
1,7 j(1"> 5x %) njd pergypate dergimit ,nj& pér gypat e Copd 1,80 54,00 64,00 €
kihimit. )
1.8 |Valvola me holander me koke 17 Copé 8,00 8,30 74,40 €
1.9 |T- shiik pér cajrosje 1"-14"¥2" Copé 8,00 4,20 33.60 €
1.1. Kase'la per kolektor nga llamatina 450 x 600 mm pér Copd 8,00 24,60 144,00 €
monrlm fig mur.
1,41 Kaseta per kolekior nga liamarina 450 x 450 mm p&r Copé 200 | 19,00 38,00 €
montim n@ mur.
Gypat Al-PVC ®18x2mm, pér shtrirjen e rretit nén 2
112 dysheme, nga koleklorét deri te trupat ngrohas mn 1200,00 0.85 1.020,00 €
Uiferimi ¢he montimi | fubave 1 gelikut 000€
DN 65 m 20,00 7,80 152,00 €
113 DN ED m 36,00 6,70 201,00 €
! DN 40 m 69,00 5,00 300,00 €
DN 32 m 35.00 4,80 161,00 €
DN 25 i m 20,00 3,20 64,00 €
Fitingu pér gypat e gelilus si mbajtésat, kthesat, tegell,
1,14 igasl pér saldim eyj. &shid 50% nga pozicioni i gypave % 0,50 878,00 439,00 €
Al3.
1,15 |Shpimii vrimave dhe depértimi ] tubave Copé 5,00 " 21,00 105,00 €
Malerialel e Imta dhe punét e pa parapara 3% nga o £484.20 25453 €
118 |0z At deri A1S. * 0,03 : 53
1,57 [Shayrtimi] instalimit me ujé ta iohet dha t& ngrohét Copé 1.00 84,00 84,00 €
TOTALI POSICION: 8,822,713 €
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2 INENSTACIONI TERMIK - I o
celahrimi l pozicloni - rjEsi () otall (€)
_Kaldaja me lénd diegése ma pelet me kapacitet Q = R
200 kW, me temperatusg punuese 20770 °C, me - =

21 automatike, deponi ¢ pelelif dhe elemelet era per lighje. Cops 1,00 463040 4.650,00 €

Flakéhedhési i i O=50- 25 :

22 I- é ed Ies (br_en_gn) p_er pelet me fugi G=50- 250 Kw Copé 1,00 1695.00 169500 €

2,3 | _Ena e mbyllur e zglarimit V=120 Copé 1,00 107,80 107,00 €
Liferimi dhe montimi | pomp8s rgarkulivese me -

24 lequitater frelwentiv Wil , TOP-E 65/1-10 LON Copé 2,00 £62,00 1-364,00 €
Lifarimi dhe montimi | tubave t8 celikul

25 |DNBS m 15,00 - 7.60 768,00 €
DN 15 m 18,00 2.00 35,00 €
Filingu pér gypat e getikut si mbajtésal, kthesat, tegeli, B

2.8 |gasi pér saldim elj. Sshig 50% nga pozicionl | gypave B, % 0,50 192,00 66,00 €
lzelimi termik me armailex {8 gypave(dérgues dhe

27 kihyes) né gialsin e keridorit tek hyrjia d=9rom

' DN 65 m 10,00 2,20 2200 €
DN 15 m 18,00 0,70 12,60 &

2,8 {Ventila autornalik per ¢’ajrosje per rislen horizontale Cops 12,00 7.80 93,60 €
Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe dhe
kunderflanxhe, me bulona,

2,9 ldiktung,

DN 65, NP0 Copa 8,00 £0.00 480,00 €
DN 32 NP1Q . Copé 2,00 17,00 34,00 €
Liferimi dhe mantimi | ndalesit 13 papastétissd, Y fifter me

2,30 [flangj dhe kontra flangjé me bulona dhe diktun.

DN 50 NP19 Copé 2,00 56,00 11200 €
Liferimi dhe montimi | valvolés njgkahore me fiang]s me

2,11 jbulona dhe dikiun.

DN 65 NPg Copé 2,00 61,00 122,00 €

2,12 E.‘ufer;mi dha montimi vaivofaye pér mbushje zbrazje 3/4 Copd 2.00 3,30 6.60°€
Liferieni dhe montimi | valvoles siguruase me susté PN 4 o

2,13 bar DN32 Copé 3,00 24,00 72,00 €
_Puaimi i kolektorit t& ddsgimit dhe kthim#t me

2,14 |dimensione DN 100 mm, L=1500 mm Copi 2,00 143,00 286,00 €
me nga 2 dalie

2,15 JLiferimi dhe montimi [ valvoles sferike DNI5 Copé 2,00 4,20 B40 €

2,18 Hiferimi dhe mentimi | termemanemetsit Copé 2,00 11,00 22,00 €
Liferimi dhe mantimi E qynkés prej kaldatores gjer deri né

2,17 oxhiak @ 400 mm. L=3000 mm Cope 1,00 61,00 61,00 €

2,18 [Liferimi dhe montimi | termomalri 0-130°C Cuopa 2,00 9,30 18,60 €

2,18 {Literimi dhe montimi { manometrit 9-25 bar Copé 2,00 10,10 20,00 €6
Izolimi termik i tubacioneve me lesh mineral & "

L r . .1 3

2.2 mbéshijellur me Hamarin t& aluminit 0.5 mm, m 35,00 21,00 1-155.00 €

] Liferimi dhe montimi | armanit elekirix {kontaktordt,

2,21 |slguresat, kablli et} dha lidhja e pajisjeve 18 ngrohjes Copé 1,00 - 85,00 85.00_ g
qendrore me rrymé {pompat}

- IPastrimi dhe ngjyrosja e gypave me minlum hiri st dhe

2,22 yme ngjyr perfungimtare f tere gypave le gelikut,me ngjyre m2 100,00 1,40 140,00 €
te gendrushme temp 120 C

203 g&;;eriale tiefa 18 imla dhe puné ié pa parapara poz.B1- % 0,03 10735,00 322,05 €

TOTAL]I POSICIONE 11,057,05 €

E5d v i SRR ; B INSTALIMET E MAK!NERISE REKAPITULIM

1 TRUPAT NGROHES E)HE TUBACIONI 8.822.73 €
2. [NENSTACIONI TERMIK ’ 11.057.05 €

T A T T L TOTAL-D- INSTALMET MARINERIKE: - :19.879,78 €

Rt ; REKAPETUL!M PARAMASA DHE PARALLOGAR!A E PUNEVE NDERTIMORE R s

Nr. B PERSHKRIMI 1 PUNEVE i i “Shuma Totale (€)

A ARKITEKTURA 498,218,60 €

B |INSTALIMET ELEKTRIKE - 34.392,12 €

¢ [INSTALIMET HIDROTEKNIKE 11.084,79 €

D |INSTALIMEY E MAKINERISE 18.879,78 €
i TOTAL PA TVSH: 563.555,29 € .

TVSH (18%) 101.439,95 €

TOTAL ME TVSH: 564.505,24 €
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NLB Banka sh.a.

Data: 15.10.2025
Dega:Podujeve
Pér: Komuna e Podujevés Adresa:Rr.Skenderbeu
Vendi:Podujeve
i e : [t + 51
(né tekstin né vijim: ,,Pérfituesi”) 1E: in‘figs@(gz}?&li‘;m

www.nlb-kos.com

GARANCION PER EKZEKUTIM NR. G0925/5

Jemi informuar se Kompania: Konstruktori ING. 1969 SH.P. K, Adresa: Vllézrit Fazliu 1 Prishting, Llogaria numér:
1701200001026852 (né tekstin né vijim: ,,Aplikuesi”), e ka fituar kontratén lidhur me projektin me ftitull:
Ndértimi i shkollés Jetullah Gashi né Doberdol té& dhéné me Nr.Prokurimit 615-25-41-5-1-1 (né tekstin né

vijim: ,,Kontrata”).
Gjithashtu, ne kuptojmé qé&, né bazé té kushteve té Kontratés, kérkohet garancion pér ekzekutim.

Né bazé té késaj, me kérkesé té Aplikuesit, ne, NLB Banka sh.a. (né tekstin né vijim: ,,Garantuesi”), marrim
pérsipér né ményré té parevokueshme t'i paguajmé Pérfituesit gdo shumé deri por duke mos tejkaluar EUR
66,499.52 (me fjalé: Gjashtédhjet e gjashté mijé e katérgind e néntédhjet e nénté / 52 Euro), kur té kemi pranuar
nga Pérfituesi kérkesén me shkrim qé duhet té jeté né pérputhje té ploté me kushtet e garancionit, né formén e
prezentimit t& cekur né tekstin né vijim, té cilés duhet t'i bashkangjitet deklarata me shkrim (gofté e inkorporuar
né kérkesé apo si dokument i veganté i nénshkruar qé identifikon kérkesén pér pagesé), ku té dyja i referohen
numrit té kétij garancioni, si dhe kopjen e kontratés, e cila i referohet projektit dhe numrit t& prokurimit té
lartépérmendur, e nénshkruar dhe vulosur nga Pérfituesi dhe Aplikuesi.

Deklarata e Pérfituesit duhet t& pérpilohet né gjuhén shqgipe né té cilén Pérfituesi duhet té:

a) Deklaroj qé& Aplikuesi i ka shkelur obligimet e tij sipas Kontratés, dhe
b) Specifikoj né ¢faré aspekti Aplikuesi i ka shkelur obligimet e tij sipas kontratés.

Keérkesa e Pérfituesit pér pagesé dhe deklarata pércjellése me shkrim duhet té jené té vulosura dhe nénshkruara
manualisht nga personi(a) i autorizuar i Pérfituesit.
Ky garancion skadon mé 09.11.2026 (data e skadimit).

Ky garancion pushon sé vlejturi para datés sé skadimit kur Pérfituesi t'i keté kthyer Garantuesit origjinalin e kétij
garancioni apo/dhe ndonjé ndryshim lidhur me garancionin, apo me té pranuar té konfirmimit me shkrim té
nénshkruar dhe vulosur nga Pérfituesi pérmes té cilit Garantuesi lirohet nga té gjitha obligimet sipas kétij
garancioni.

Prandaj, ¢do kérkesé pér pagesé e specifikuar né kété Garancion, té gjitha né letér, duhet té€ prezentohen
pérmes korierit tek Garantuesi, né adresén: NLB Banka sh.a., Rr. Ukshin Hoti nr. 124, 10000 Prishtiné, Kosové,
Zyra e Biznesit Dokumentar, kati i VI-té (vendi i prezentimit), mé sé& voni né datén e skadimit apo para késaj date,

deri né ora 16:00, koha lokale né Prishtiné.

Vlera e kétij garancioni automatikisht do té zvogélohet:
+Proporcionalisht, pér ¢do pagesé té kryer nga Garantuesi sipas kérkesés sé Pérfituesit pér pageseé.

Ky garancion i nénshtrohet Rregullave Uniforme pér Garancione (URDG) botimi 2010 Publikimi ICC Nr. 758,
nése nuk kérkohet ndryshe sipas tekstit té tij.

Albion Nishefci { Ardian Rekaliu

Zyrtar pér Kredi SME 'f j’f Drejtori i Degé




